
وقتی معاونت صنایع دستی کشور 
گیلاس می چیند

حجت ا... مرادخانی
ارائــه گزارشــات کاری و اطلاعات مربوط بــه فعالیت های 
اجرایی در  ســازمان ها و ســاختارهای اجرایــی یک رویه 
شــناخته شده است. اما در  این روندها گاهی مدیران برخی 
حقایق را برجسته ســاخته و بیان می  کنند، و برخی دیگر 
از واقعیت های را نمی گویند. در واقع در این میان  بیشــتر 
حقایقی بیان می شــوند تا ادعاهای مدیــر مجموعه اثبات 
گردنــد. به  عبارت دیگر مدیر در تلاش اســت تا با گزینش 
اخبار و رویدادها، رایحه  خوش خدمت خود را به مدیران بالا 
دستی برساند و شواهدی را مبنی بر  موفقیت شیوه مدیریتی 

خود ارائه کند. اما در عمل واقعیت چیز دیگری  است. 
در دانش مدیریت و ارتباطات به این شیوه از ارائه اطلاعات 
کــه در آن  برخی حقایق مطلوب گفته می شــوند و برخی 
 cherry " دیگر گفته نمی شــوند،  مغلطه چیــدن گیلاس
picking " مــی گویند. اگر این اصطــلاح  را مبنای تحلیل 
قرار بدهیم و نگاهی به وضعیت معاونت هنرهای ســنتی  و 
صنایع دســتی در وزارتخانه تازه تاســیس میراث فرهنگی 
بیاندازیم،  تیترها، اخبار، اطلاعات و برنامه های ارائه شــده 
اغلب بیانگر چنین  وضعیتی در این معاونت اســت و به قول 
معروف معاونت صنایع دستی  در حال چیدن گیلاس است. 
در ادامه این تحلیل را با پرداختن به  مواردی از فعالیت های 

این معاونت بیشتر تشریح خواهم کرد. 
در حال حاضر عرصه صنایع دســتی و هنرهای سنتی ایران 
بــا چالش  های گوناگونی از قبیل گرانی مواد اولیه و کاهش 
فروش محصولات،  گرانی قیمت حامل های انرژی و افزایش 
اجاره بها کارگاه ها، مشــکلات  گرفتن تســهیلات بانکی و 
اخیرا هم یک ابََرچالش صنایع دســتی در حال  شکل گیری 
است به نام حذف معافیت مالیاتی هنرمندان صنایع دستی 
کــه  حیات بســیاری از کارگاه های تولیــدی را با مخاطره 
جدی روبرو ســاخته  است. این مشکلات از حقایقی هستند 
که هنرمندان صنایع دســتی با آن  روبرو هســتند، مواردی 
که کمتر کســی ممکن است وجودشــان را کتمان  کند. با 
این وجود معاونت هنرهای ســنتی و صنایع دســتی کشور 
در  برنامه های ترویجی و رویدادهای رســانه ای خود و نیز 
گزارشــات و  اطلاعاتی که از وضعیت صنایع دستی ارائه می 
کنــد، کمتر به ایــن موارد  پرداخته و اغلــب حقایقی نظیر 
رشــد آمار فروش و صادرات صنایع  دســتی، افزایش تعداد 
شــهرهای جهانی صنایع دســتی، برگزاری جشنواره  فجر 
صنایع دســتی و توســعه کمی در ابعاد مختلف را با ارجاع 
به آمارها  و مســتندات خود ارائه می کند. به عبارت دیگر از 
این گیلاس های  درشت برای اثبات موفقیت خود در برنامه 
های و وظایف محوله اســتفاده  می کند، بی آنکه اشــاره به 
چالش های موجود داشــته باشد. در حالی که  مسئله حذف 
معافیت مالیاتی هنرمندان صنایع دســتی یکی از مشکلات 
 خیلی مهمی است که معاونت صنایع دستی کمترین اشاره 
را بدان داشــته  اســت. این در حالی اســت که در یکی دو 
ماه اخیر معاونت صنایع دستی  رویدادهای ترویجی و رسانه 
ای متعددی برگزار کــرده و کمترین  اطلاعات ممکن را در 
خصوص بحث حــذف معافیت مالیاتــی هنرمندان  صنایع 
دســتی ارائه کرده است. در واقع این مغلطه موجب شده تا 
صنایع  دستی و هنرهای ســنتی در مقایسه با دیگر عرصه 
های هنری مانند  سینما، نمایش و هنرهای تجسمی، دیده 
نشود و به ســبب اینکه وزارتخانه  میراث فرهنگی نسبت به 
احقاق حق هنرمندان زحمتکش صنایع دستی  اقدام عاجلی 
صورت نداده، خطر حذف معافیت مالیاتی همچنان این قشر 

 تلاشگر و زحمتکش را تهدید کند. 

تحلیلگران مدیریت بر این باور هســتند که گیر افتادن در 
مغلطه چیدن  گیلاس شــرایط خطرناکــی را رقم می زند؛ 
چراکه زمینه ای را مهیا می  کند تا تصمیم گیری های کلان 
سازمانی بر اساس اطلاعات فیلتر شده و  انتخاب شده صورت 
گیرد تا بر اساس حقایق و مسائل موجود! در نتیجه  دورنمای 
چنین کاری راه به بیراهه خواهــد برد. یکی از موارد پیش 
آمده  بر اساس مفهوم چیدن گیلاس توسط معاونت صنایع 
دستی و هنرهای  سنتی کشور، ارائه آمارها و اطلاعات اغراق 
شــده در زمینه فروش و  صادرات صنایع دســتی است که 
موجب شــد تا در مهرماه ۱۳۹۸ دفتر  پژوهش های سازمان 
امــور مالیاتی کشــور در لایحه اصلاح قانــون  مالیات های 
مستقیم پیشــنهاد حذف ماده ۱۴۲ این قانون را ارائه کند. 
ماده  قانونی که طبق آن هنرمندان صنایع دســتی و فرش 
دستباف و شرکت  های تعاونی ها و اتحادیه های مربوطه آنها 
از پرداخــت مالیات معاف  بودند. این مورد یک مثال بارز در 
خصوص ارائه اطلاعات مطلوب  معاونت صنایع دستی، برای 
اثبات کارآمدی برنامه هایشــان است که  تبعات آن در ادامه 
دامنگیر حیات کاری هنرمندان صنایع دســتی در  سراســر 
ایران خواهد شد. جالب آنکه با وجود پیش آمدن این چالش 
 معاونت صنایع دستی و وزارت میراث فرهنگی بعد از حدود 
۴ مــاه  اقدام یا واکنش جدی برای حل آن صورت نداده اند. 
گویی این وزارتخانه  و معاونت مربوطه خود با حذف معافیت 
مالیاتی هنرمندان صنایع دستی  چندان هم مخالف نیست. 
مسئله ای که به نظر می رسد در سال حمایت  از تولید ملی، 
باید از صنایع دستی و هنرهای سنتی به عنوان هویتی  ترین 
محصول فرهنگی ایران حمایــت جدی صورت گیرد و باید 
تمام  تلاش ها و امکانات در مســیر بسترســازی توسعه این 

تولیدات فرهنگی  قرار گیرد. 
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سیده مرضیه شفاپور دبیر کارگروه ساماندهی مدو لباس کشور، اظهار 
 داشت: تمام تلاشمان را معطوفِ رساندن ایران به سربلندی در عرصه 
 مد و لباس خواهیم ســاخت چراکه معتقدیم مد ایرانی باید به برندی 

جهانی  تبدیل شود. 
شفاپور در آئین اختتامیه بخش های مؤسسات، انجمن ها، خانه های مد، 
 صنعت، علمی دانشگاهی نهمین جشنواره مد و لباس فجر در مجتمع 
 نمایشــگاهی بوســتان گفتگو با اشاره به اینکه خوشحال است که یک 
هفته  و از نزدیک در کنار خانواده بزرگ مد و لباس کشور قرار داشت، 
 اظهار داشت: فرصت بسیار خوبی برای برقراری ارتباطات گسترده در 

 عرصه مد و لباس رخ داد. 
وی ابراز امیدواری کرد که از بستر این ارتباطات، مد ایرانی را به  برندی 
جهانی تبدیل کرده و در حوزه مد و لباس هم مانند دیگر حوزه  هایی 
در اقصی نقاط جهان جمهوری اسلامی ایران حرفی برای گفتن  دارد 

این حوزه نیز جهانی شود. 
دبیر کارگروه ســاماندهی مدو لباس کشــور، تصریح کرد: هر چند که 
 زمان کوتاهی برای برگزاری نهمین دوره جشــنواره مد و لباس فجر 
در  اختیــار بــود، با این همه جامعه طراح، تولیدکنندگان، اتحادیه ها و 
 انجمن هایی همچون انجمن پوشــاک مدارس و انجمن ملی طراحان 
پارچه  و لباس به بهترین شکل ممکن در کنار هم قرار گرفتند و تمام 
تلاش  خود را برای رساندن عرصه مد و لباس به نقطه اوج صرف کردند. 

ë  آماده ارائه پروانه کسب به جامعه طراح و مدیران
مؤسسات هستیم

رئیــس اتحادیه پوشــاک تهران نیز در ســخنانی، ضمن خداقوت و 
 دســتمریزاد به برگزارکنندگان این دوره از جشــنواره اذعان داشت: 
تعداد  طرح هایی که دارای قابلیت تولید انبوه بودند، در این دوره بسیار 
زیاد  بود و افزودن بخش عفاف و حجاب به جشــنواره مد و لباس فجر 
نشان  داد که ظرفیت های بسیاری برای توجه همزمان به ارزش های 

دینی  مبتنی بر فرهنگ ایرانی وجود دارد. 

ابوالقاسم شیرازی گفت: اتحادیه پوشاک با ۲۰ هزار عضو، تمام قد در 
 کنار کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور حضور دارد و از همین  فرصت 
اســتفاده می کنم و این قول را به جامعه طراح می دهم که آماده  ارائه 

پروانه کسب به جامعه طراح و مدیران مؤسسات هستیم. 
ë دانشگاه موفق، دانش را به ثروت تبدیل می کند

دبیر بخش علمی دانشگاهی نهمین جشنواره بین الملل فجر، سخنران 
 دیگر این مراسم بود و با تقدیر از همراهی بخش دانشگاهی با این دوره 
 از جشنواره اذعان داشت: امروز آموزش، پرورش و تربیت کارآفرین  از 
مهم ترین ارکان بخش های دانشگاهی است و به زعم من،  دانشگاه های 

موفق باید دانش موجود را به ثروت تبدیل کنند. 
انســیه زاهدی با اشــاره به اینکه فعالیت شــرکت های دانش بنیان از 
 اهمیت بسیاری برخوردار است اذعان داشت: در بحث علوم انسانی و 
 هنر، شرکت های خلاقی تأسیس شده اند که تسهیلات بسیاری را هم 
به  خود اختصاص می دهند. در این میان ارتباط بخش علمی دانشگاهی 

با  سایر بخش ها از مهم ترین اولویت های ما است. 
وی افزود: ســالانه ۶۰۰ هزار پایان نامه دفاع می شــوند که اگر هر یک 
 از آن ها به پرسشــی در زمینه تخصصی خود پاســخ دهند، بسیاری از 

 مشکلات مرتفع خواهد شد. 
زاهدی همچنین بر لزوم توجه به مفهوم توسعه پایدار تأکید و تصریح 
 کرد: زیست بوم نساجی و مد، فضای مناسبی را برای خدمت به بخش 
 علمی دانشگاهی در حوزه مد و لباس فراهم آورده و امیدواریم فعالان 
 این بخش ضمن همراه شدن با این سامانه، دغدغه های خود را در این 

 عرصه به اشتراک گذارند. 
ë جهت گیری در داوری ها وجود ندارد

دبیر بخش مؤسسات، انجمن ها و خانه های مد نهمین جشنواره مد و 
 لباس فجر نیز در سخنانی اذعان داشت: شاخص های متنوعی در زمینه 
 داوری ها وجود داشت و جهتگیری را در روند داوری ها شاهد نبودیم.  

مهدی محمودی گفت: امسال بالغ بر یکصد مؤسسه فعال برای حضور 
 در این دوره جشنواره ثبت نام کردند و پس از بررسی های انجام شده، 

 بیش از ۵۰ مؤسسه فرصت حضور در جشنواره را پیدا کردند . 
تقاضای یکصدهزار طرح برای صادرات مانتو وجود دارد

حمیدرضا نیک طبع دبیر بخش صنعت نیز دیگر سخنران این مراسم 
 بود و با تأکید بر اینکه طراحان گنج هایی هستند که باید به کارخانه داران 
 و اتحادیه ها معرفی شوند اذعان داشت: در فرصت به وجود آمده، بالغ 

 بر یکصدهزار مانتو برای صادرات از طریق جشنواره معرفی شدند. 
ë  نهمین دوره جشنواره بین المللی مد و لباس فجر

در یک نگاه
نهمین دوره از جشــنواره بین المللی مد و لباس فجر با هدف نگاهی 
نو به  بازار، ایجاد فضای رقابتی ســالم بین طراحان عرصه مد و لباس، 
تشــویق  طراحــان به ارائه طرح و الگوهــای به روز و نوآورانه، کمک به 
ارتقای  ســطح حوزه طراحی با الهام از نمادهای هنر ایرانی اســلامی و 
کشــف  اســتعدادهای نو با موضوع ویژه »فر گلستان« با حضور فعالان 

حوزه  مد و لباس در محل بوستان گفتگو آغاز به کار کرد. 
در ایــن دوره، بالــغ بر هفت هــزار و ۷۳۴ اثر در بخش های مختلف به 
 دبیرخانه این رویداد رســید که در دو بخش رقابتی و غیر رقابتی در 

حال  برگزاری است. 
بخش بین الملل این دوره از جشــنواره نیز در کنار ســایر بخش ها نیز 
به  میزبانی بوستان گفتگو برگزار شده است که بالغ  بر ۲۰ کشور برای 
 حضور در جشنواره اعلام آمادگی کردند و  درنهایت آثاری از ۹ کشور 
 بنگلادش، افغانســتان، اســلوونی، ترکیه، عراق، عمان، ایتالیا، هند و 

 اندونزی به نمایش در آمده است. 
نهمین جشنواره بین المللی مد و لباس فجر ۲۴ بهمن ماه با حضور سیده 
 مرضیه شفاپور دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور، علی اصغر 
 کاراندیش معاون حقوقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سفیر کشور 
 اندونزی در ایران، دبیران، هیئت داوران و ستاد اجرایی نهمین  جشنواره 
بین المللی مد و لباس فجر و جمعی از فعالان عرصه مد و  لباس کشور 
فعالیت خود را در بوســتان گفتگو آغاز به کار کرد و با  معرفی برترین 
های بخش های مؤسســات، انجمن ها، خانه های مد،  صنعت، علمی 
دانشگاهی نهمین جشنواره مد و لباس فجر به کار خود  پایان می دهد. 

ë  وعده پیگیری عضو شدن های بی اجازه در گروه ها
و کانال ها

محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از  پیگیری 
ارسال پیامک های انبوه و عضو کردن ناخواسته افراد در  گروه ها و کانال ها 

توسط ستادهای انتخاباتی خبر داد. 

اضافــه کــردن عضو به گروه ها و کانال ها برای افزایش تعداد اعضا، این 
 روزها در حالی به یکی از راه های درآمدزایی تبدیل شده که از سوی  دیگر 
نارضایتی بسیاری از کاربران را هم سبب شده است. از طرفی  این روزها 
که انتخابات مجلس شورای اسلامی نزدیک است تنور چنین  کارهایی 
داغ اســت. بدین ترتیب که کاربران اینترنتی و کســانی که  پیام رسانی 
را روی گوشــی خود نصب دارند،   گاه و بیگاه و بدون اینکه  خودشــان 

بخواهند، عضو گروه هایی می شوند که مضامین انتخاباتی دارد. 
البته کاربران این پیام رسان ها می توانند هر زمان که می خواهند، امکان 
 عضو شدن در گروه ها و کانال های تلگرامی را محدود کنند و این کار 
 را با اصلاح تنظیمات این پیام رسان انجام دهند. بدین ترتیب کاربران 
 می تواننــد انتخاب کنند چه کســانی امکان اضافه کردن آن ها به هر 
گروهی  را داشته باشند و یا حتی این امکان را برای تمامی مخاطبان 

خود حذف  کنند. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- در توییتر با اشاره به این روش  عضو 
کردن افراد در گروه های تلگرامی نوشــت: ارســال پیامک های  انبوه و 
عضو کردن ناخواسته در گروه ها و کانال ها توسط برخی از  ستادهای 
انتخاباتی برای مردم آزاردهنده شــده اســت. می پرســند شماره ما  را 
از کجا آورده اند؟ حق الناس خط قرمز ما اســت. با متخلفین شــدیدا 
 برخورد خواهیم کرد، هر که می خواهند باشــند. شــکایت در ۱۹۵ از 

شما،  پیگیری از ما. 
آذری جهرمــی همچنیــن تصویــر نامه ای خطاب به حســین فلاح 
جوشــقانی - رئیس ســازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی- را در 
اینستاگرام خود  منتشر کرد که در آن نوشته شده : »ارسال پیامک های 
انبوه و عضو  کردن ناخواسته مردم در گروه ها و کانال های پیام رسان ها 
موجب رنجش  و آزار برخی از مردم شده است. مسائلی همچون عدم 
رعایت مصوبات  کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، قوانین انتخاباتی، 
اجرای  دســتورالعمل های شــورای نگهبان و ستاد انتخاباتی کشور و 
رعایت حریم  خصوصی و نیز موضوع نحوه دریافت شــماره تلفن های 
مردم باید مورد  بررســی قرار گیرد. از شــما می خواهم سریعا نسبت به 
پیگیری شکایات  مردم، برخود را متخلفین این حوزه مطابق مقررات 
و اعلام آنها به  دســتگاه های قضایی و دیگر نهادهای نظارتی اقدام و 
گزارش آن به طور  مستمر برای اینجانب ارسال شود. تمامی هدف باید 
برگزاری انتخابات  پیش روی مجلس شورای اسلامی در آرامش کامل 
و ایجاد فضای  عادلانه و کمک به شــورای نگهبان و دیگر مســوولین 

برگزارکننده  انتخابات با تمامی قوا باشد.« 

شفافیت هزینه های انتخاباتی؛ خیلی دور خیلی نزدیک
طرح شفافیت هزینه های انتخاباتی در حالی به تایید شورای نگهبان  رسیده که به دلیل تصویب 

دیرهنگام این قانون، اجرای آن در انتخابات  پیش رو با چالش های مهمی روبرو است. 
طرح شفافیت و نظارت بر تامین مالی فعالیت های انتخاباتی در  انتخابات مجلس با قید دو فوریت 
در ســال جاری به مجلس شــورای  اســلامی ارائه شــد. کلیات این طرح در تاریخ ۳ دی با ۲۳۱ 
رای موافق   تصویب شد. جزییات این طرح ۱۱ ماده ای هم روز یکشنبه ۱۵ دی  مورد بررسی و 
تصویب مجلس شورای اسلامی قرار گرفت. این طرح  یک ماه بعد و پس از موافقت نمایندگان 
با بررســی دو فوریتی آن به دلیل  در پیش بودن یازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی به منظور  جلوگیری از ورود پول های کثیف به فرایند انتخابات به تصویب نهایی  رسید. 

این طرح در هفت بهمن به شورای نگهبان ارسال شد. این شورا نیز دو  روز بعد طرح شفافیت و 
نظارت بر تامین مالی فعالیت های انتخاباتی را  مغایر با شرع و قانون اساسی ندانسته و به تایید 
رساند. در نهایت هم   ۱۵ بهمن ماه »قانون شفافیت و نظارت بر تامین مالی فعالیت های  انتخاباتی 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی« از سوی رئیس جمهور  برای اجرا به وزارت کشور ابلاغ شد. 

حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس فراکســیون ولایی در توضیح طرح گفته  اســت: بر اســاس این 
طــرح کاندیــدای انتخابــات باید محل تامین منابع مالی،  میزان منابع و محل هزینه کرد منابع 
تبلیغات را شــفاف کنند. هیئت  نظارت بر اســاس این اطلاعات بر فرایند انتخابات نظارت می 

کند.  متاسفانه برخی از نامزدها پول نقد برای تبلیغات توزیع می کنند که در  این طرح توزیع 
پول نقد نیز ممنوع شده است. همچنین سقفی برای  منابع مالی تبلیغات نامزدهای انتخابات 
مجلس تعیین نشده است اما  فرایند تامین منابع و هزینه کرد آن برای تبلیغات که به بحرانی 
تبدیل  شده است با این طرح شفاف می شود. به نظر این طرح تا یک ماه آینده  تعیین تکلیف 

می شود و قابل اجرا در انتخابات دور یازدهم مجلس  خواهد بود. 
ë ابعاد مهم قانون نظارت بر تامین مالی فعالیت های انتخاباتی

مهم ترین مسئله مورد اشاره در قانون مذکور این امر است که هیچ  شخص و یا نامزدی نمی تواند 
اقدام به دریافت یا پرداخت کمک مالی  نقدی یا غیرنقدی جهت تامین منابع مالی فعالیت های 
انتخاباتی و  هزینه کرد آن ها کند، مگر به صورتی که در این قانون مشخص شده  است. در واقع 
این قانون تامین مالی انتخابات را در چارچوب مشخصی  محدود کرده است. این قانون تصریح 
دارد که امکانات و منابع قانونی تامین مالی تبلیغات و  فعالیت های انتخاباتی نامزدهای انتخابات، 
اعم از نقدی و غیرنقدی و  مستقیم و غیرمستقیم منحصرا شامل اموال و دارایی شخصی نامزد، 
 کمک های احزاب و گروه های سیاسی و کمک های اشخاص حقیقی  ایرانی می باشد. همچنین 
منابع و امکانات عمومی که مطابق این قانون و  ســایر قوانین مرتبط اســتفاده از آن برای انجام 
فعالیت ها و تبلیغات  انتخاباتی مجاز اســت هم می تواند مورد اســتفاده داوطلبین قرار گیرد. در 
ذیل همین بند اشــاره می شــود که کمک به فعالیت های انتخاباتی تحت  هرعنوانی به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم از سوی اشخاص حقوقی به  جز احزاب و گروه های سیاسی ممنوع است. 
بر این اساس همچنین  نامزدها و احزاب و گروه های سیاسی حق ندارند هیچ گونه کمک مالی 

و  غیرمالی از اشخاصی که دارای تابعیت غیرایرانی می باشند و یا  اشخاصی که به یکی از جرائم 
اقتصادی محکوم می باشند را اعم از  مستقیم و غیرمستقیم دریافت کنند. ماده دیگر این قانون 
صراحت دارد دریافت و پرداخت کمک مالی نقدی  یا غیرنقدی برای تامین منابع مالی فعالیت های 
انتخاباتی باید شفاف بوده  و هویت پرداخت کننده و دریافت کننده آن باید مشخص باشد. بر این 
 اساس هرگونه پرداخت و کمک نقدی  باید از طریق اسناد بانکی یا به  صورت الکترونیکی و از 
طریق شــماره حســاب مورد اشاره در این  قانون انجام می شود. همچنین درصورت عدم رعایت 
الزامات و ضوابط قانونی مقرر  درخصوص وجوه پرداختی، نامزدها حق استفاده از آن را نداشته 
و باید  وجوه دریافتی به پرداخت کننده عودت داده شــود. درصورتی که  پرداخت کننده کمک 
مشــخص نباشــد و یا اطلاعات ارائه شــده از ســوی آن  بیانگر موارد فوق نبوده و یا اشتباه باشد، 
اموال مذکور اعم از نقدی و  غیرنقدی، مشمول احکام اموال مجهول المالک است. در این قانون 
برای داوطلبین حداکثر هزینه انتخاباتی لحاظ می شود.  حداکثر هزینه هر نامزد انتخاباتی، در 
هر دوره انتخابات متناسب با  پراکندگی جمعیت، محدوده جغرافیایی و تعداد کرسی های هر 
حوزه  انتخابیه با پیشــنهاد وزارت کشــور به تایید هیات مرکزی نظارت می رســد.  بر این اساس 
هزینه ها و مخارجی که با موافقت نامزدها یا ستاد  انتخاباتی آن ها توسط اشخاص حقیقی و یا 
احزاب و گروه های سیاسی  صورت می گیرد، به عنوان هزینه  نامزدها محاسبه می شود. مخارج 
 احزاب و گروه های سیاســی در حوزه فعالیت های انتخاباتی از زمان  شــروع ثبت نام انتخابات 

مشمول این حکم می شود

 گزارش

مد ایرانی باید به برندی جهانی تبدیل  شود  

ترخیص خودروهای دپو شد
 با پرداخت ۴۰ درصد سود بازرگانی
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قانون در مورد هزینه تبلیغات انتخابات 
مجلس تعیین تکلیف کرده است

یک وکیل دادگستری گفت: مشخص نبودن منشاء هزینه های تبلیغات 
 انتخابات داوطلبین نمایندگی مجلس شــورای اســلامی و شائبه ورود 
 پول های کثیف توســط افراد ســودجو با اغراض و اهداف نامشخص به 
 عرصه فعالیت تبلیغات انتخابات، باعث شــد تا مجلس شورای اسلامی، 
 قانون شــفافیت و نظارت بر تأمین مالی فعالیت هــای انتخاباتی را به 

 تصویب برساند. 
سیدمهدی حجتی در رابطه با ضرورت شفاف سازی هزینه های تبلیغات 
 نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: دغدغه مربوط  به 
منبع و منشاء هزینه های هنگفت تبلیغات نامزدهای انتخابات مجلس 
 شورای اسلامی، از سال ها قبل مطرح بوده و همیشه توالی فاسد مربوط 
 به مشــخص نبودن منابع مالی مورد استفاده نامزدها یا احزاب سیاسی 
و  حامیان ایشان مورد گوشــزد قرار گرفته بود، لیکن به واسطه فقدان 
قانون  و ضمانت اجرای مشخص برای بررسی منابع مالی و نحوه هزینه 
کــرد  آن، عملًا امکان نظارت بر نحوه تأمین مالی فعالیت های تبلیغات 

 انتخابات وجود نداشت. 
وی با اشــاره به اینکه موضوع شفافیت هزینه های تبلیغات انتخاباتی و 
 منابع مالی آن سابقاً در طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس  که 
مربوط به استانی شدن انتخابات بود پیش بینی شده، خاطرنشان کرد: 
 مصوبه مجلس در این خصوص مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفت  و 
در نهایت تصویب نشــد، اما با توجه به اینکه این موضوع، یک مطالبه 
 عمومی بوده و از طرفی در بند ۴ سیاست های کلی انتخابات که از  سوی 
مقام معظم رهبری ابلاغ شــده اســت و نیز به صراحت، تعیین  حدود، 
نوع هزینه ها و منابع مجاز و غیرمجاز انتخاباتی، شفاف ســازی  منابع و 
هزینه های انتخاباتی داوطلبان و تشــکل های سیاسی و اعلام به  مراجع 
ذیصلاح و اعمال نظارت دقیق بر آن و تعیین شیوه و چگونگی  برخورد 
بــا تخلفات مالی مورد تأکید قرار گرفته بــود، لذا مجلس طی  طرحی 
مجزا و دو فوریتی در دی ماه ســال جاری، این طرح را با هدف  شفاف 
ســازی هزینه های تبلیغات نامزدهای انتخابات در دستور کار قرار  داده 
و در ششم بهمن ماه آن را مورد تصویب قرار داد که در نهایت به  تأئید 

شورای نگهبان نیز رسید. 
این وکیل دادگســتری با اشاره به اینکه "در حال حاضر مفاد این قانون 
 توسط وزارت کشور به ستادهای انتخاباتی نامزدهای انتخابات مجلس 
 ابلاغ شده است"، گفت: به موجب بند ۵ ماده ۱ این قانون، وزارت  کشور 
مکلف شده تا با راه اندازی سامانه مالی انتخابات به صورت  الکترونیکی، 
پایگاهی را ایجاد کند که نامزدها، احزاب و گروه های  سیاســی ملزم به 
ثبت اطلاعات مالی خود در این ســامانه هســتند و هر یک  از نامزدها 
می بایست پس از افتتاح حساب نزد یکی از بانک ها،  مشخصات آن را به 
فرمانداران مراکز حوزه های انتخابیه خویش اعلام  نمایند. بدین ترتیب 
در این دوره از انتخابات مجلس شــورای اســلامی و  برای ادوار بعدی، 
قانــون در مورد هزینه تبلیغات انتخابــات مجلس تعیین  تکلیف کرده 

است. 
حجتی با اشــاره به مثبت بودن اقــدام مجلس در این زمینه بیان کرد: 
علت  اصلی تصویب این قانون مشخص نبودن منشاء هزینه های تبلیغات 
 انتخابات داوطلبین نمایندگی مجلس شــورای اســلامی و شائبه ورود 
 پول های کثیف توســط افراد ســودجو با اغراض و اهداف نامشخص به 
 عرصه فعالیت تبلیغات انتخاباتی و پولشــویی بود و به نظر می رسد که 
 این قانون بتواند تا اندازه زیادی، به سالم سازی فضای انتخابات مجلس 

 کمک کند. 

هیئــت وزیران در جلســه امروز 
الاسلام  ریاســت حجت  به  خود 
رئیــس  والمســلمین  روحانــی 
منظــور حمایت  به  جمهــوری، 
از صنایع داخلــی و  جلوگیری از 
تعطیل کارخانه  های کشور، تعیین 
نحوه مدیریت و اداره  کارخانجات 
تحــت پوشــش و رفع ایــرادات 
نگهبان درخصوص  قانون  شورای 
»حمایــت صنعتــی و جلوگیری 
از تعطیل کارخانه  های کشــور« 
 لایحه اصلاح قانون مورد اشاره را 

تصویب کرد. 
اعضا  هیئت  این لایحــه،  مطابق 
حمایــت از صنایــع داخلــی و 
جلوگیری از   تعطیل کارخانه  های 
کشــور، مندرج در ایــن قانون با 
پیشنهاد دســتگاه های  ذی ربط و 
تصویب هیئــت وزیران »از میان 
افراد موثــق و امین« تعیین  می 

شود. 
هم چنین، درصورت وقوع مواردی 
کــه موجــب تعطیلــی کارخانه 
شــود  هیئت می تواند شــخص 
یا اشــخاص طبیعی یــا حقوقی 
»موثق و امین« را  به عنوان مدیر 

کارخانه  تعیین نماید. 

افزون بــر این، هیئــت حمایت 
از صنایــع می تواند با مؤسســات 
اعتبــاری  دولتی یــا خصوصی یا 
به  قراردادهایی  برنامه،  ســازمان 
منظور تحصیــل  اعتبار موردنیاز 
بــرای اداره موقــت کارخانه های 
مشــمول منعقد نمایــد و  وجوه 
مذکور »به ضمیمه ســود  متعلق 
بــه آن مطابق قانــون بانکداری 
بدون  ربا« پس از وضع هزینه های 
عــادی و جاری و قبــل از خاتمه 
امور  تصفیه  یــا  عملیات  اجرایی 
ورشکســتگی یا تعییــن تکلیف 
نهایی، از منافع  کارخانه و ســایر 
اموال و دارایی آن قابل پرداخت و 

برگشت خواهد بود.
 

ë  اصلاح تصویب نامه  
اختصاص اعتبار برای استملاک 
اراضی محدوده  سد سیمره در 

استان های ایلام و لرستان

هیئت وزیران به منظور توسعه و 
تســریع فرایند استملاک اراضی 
 محدوده سد سیمره در استان های 
ایلام و لرســتان، تصویــب نامه 
 اختصاص اعتبار برای اســتملاک 

این اراضی را اصلاح کرد. 

گفتنی است، با توجه مفاد مصوبه 
پیشین هیئت وزیران، تنها امکان 
 تملک اراضی زراعی و باغی وجود 
داشــت که با درج عبارت »باغات 
 و مســتحدثات« به جــای کلمه 
این  »باغی« در مصوبــه مذکور، 

مصوبه  اصلاح شد. 

ë  اصلاح آیین نامه اجرایی  
مربوط به صدور اسناد خزانه 

نوع اول و دوم

هیئت وزیران نظر به درخواســت 

نهادها،  اجرایــی،  دســتگاه های 
حقیقی  اشــخاص  انجمن هــا  و 
و حقوقــی خصوصــی و تعاونی 
متقاضی استفاده از  ظرفیت قانون 
بودجه ســال ۱۳۹۸ کل کشــور 
درخصوص صدور اســناد  تسویه 
خزانه نــوع اول و دوم، آیین نامه 
اجرایی مربوط بــه آن را اصلاح 

 کرد. 
وزارت خانه  اصلاحیه،  این  مطابق 
 ها، مؤسســات دولتی و شــرکت  
های  دولتی و شــرکت های آب 
و فاضلاب شــهری )بابت اجرای 

دارایی های  طرح هــای  تملــک 
ســرمایه ای که اعتبارات آن ها از 
محل بودجه عمومی  دولت تأمین 
می شود( که دارای بدهی قطعی 
به اشــخاص متقاضی  هستند، در 
زمره دستگاه های بدهکار موضوع 

این آیین نامه قرار می  گیرند. 
معوق  قطعی  مطالبات  هم چنین، 
دولت، به مطالبات دســتگاه  های 
طلبکار  از اشخاص متقاضی بابت 
منابع عمومی اطلاق می شود که 
تا پایان ســال   ۱۳۹۷ ایجاد شده 

اند. 
نقل  شــیوه نامه  ایــن،  بر  افزون 
و انتقــال مطالبــات بین بانک ها 
حداکثــر  ظرف مــدت دو هفته 
پس از ابلاغ ایــن تصویب نامه از 
ســوی بانک  مرکزی به بانک ها و 
مؤسسات اعتباری غیربانکی ابلاغ 

می شود. 
هم چنین، در مواردی که اشخاص 
تسویه  اســناد  مشمول  متقاضی 
خزانه  نوع اول و نوع دوم، راســاً 
نسبت به تســویه کسور سازمان 
بدهی های  بابت  تأمین  اجتماعی 
قطعی دولــت اقدام نمایند، مبلغ 
کســور تســویه  شــده، به مبلغ 
مطالبات آن ها از دولت، اضافه و 

تسویه آن از طریق  اسناد تسویه 
خزانه نوع اول و دوم مجاز است. 

مطابق این اصلاحیه، تسویه بدهی 
اشخاص مشمول به بانک مرکزی، 
 بانک  هــا و مؤسســات اعتباری 
غیربانکی بر مبنای تسهیم اصل و 
سود  بدهی شخص مشمول، انجام 
و جریمه  های تأخیر آن، در قالب 
عقود  غیرمشــارکتی یا نرخ بازده 
در  اعطایی  انتظارتسهیلات  مورد 
قالب عقود  غیرمشــارکتی و سود 
مرکــب اعمال شــده بابت کلیه 
مطالبات، متناسب با  مبلغ تسویه 

شده بخشیده می  شود. 
همچنین، در خصوص تسهیلاتی 
که در چارچــوب مقررات مربوط 
تقســیط  مجدد یا تمدید قرارداد 
گردیده انــد، تاریــخ ایجاد بدهی 
اولیــه، ملاک ســال  ایجاد بدهی 

اشخاص متقاضی است. 
تاریخ  ایــن، مــلاک  بر  افــزون 
ایجــاد مطالبــات مربوطه، تاریخ 
از اشخاص  ایجاد  مطالبات دولت 
حقیقــی و حقوقــی )تعاونــی و 
خصوصی( اســت  و تهاتر موضوع 
اعتبارات  محدودیت  مشمول  آن 
دارایی های  ســرمایه ای  تملــک 

مندرج در این آیین نامه نیست. 

علی ربیعی ســخنگوی دولت گفــت: حتی با رفتن 
ایران به لیســت ســیاه  FATF  اتفاق خاصی برای 

اقتصاد کشور رخ نخواهد داد. 
ربیعی اظهار داشت: در جلســه امروز هیأت دولت 
شــخص رئیس جمهور  و وزرا از حضور پرشور مردم 
در راهپیمایی ۲۲ بهمــن تقدیر کردند و  همچنین 
انتخابات ۲ اســفند مورد بحث قرار گرفت. اعضای 
هیأت دولت  از مردم درخواســت دارند که علی رغم 
همه گله ها و انتقادات در  انتخابات مجلس شــورای 

اسلامی مشارکت داشته باشند. 
وی ادامــه داد: همگان بایــد بپذیریم این انتخابات 
هر چند از منظر  بعضی ها محدود شــده اســت اما 
مشارکت در انتخابات با منافع ملی  سازگار تر است. 
دولت معتقد اســت هیچ کس نباید با صندوق رأی 

قهر  کند. 

ســخنگوی دولت تصریح کرد: صندوق رأی محلی 
خاص برای تغییر  شــیوه اداره کشور است، بنابراین 
شرکت در انتخابات، رأی به بقای  صندوق رأی است. 
در این انتخابات پیــروز نهایی صندوق رأی خواهد 

 بود. 
حتی با رفتن به لیست سیاه  FATF  اتفاق خاصی 

برای اقتصاد کشور رخ  نخواهد داد
سخنگوی دولت در رابطه با  FATF  و تلاش دولت 
بــرای برگرداندن این  لوایح گفــت: این موضوع در 
دولت بحث شــد و ما کلیه تلاش های خود را  انجام 
دادیــم که کمترین آســیب در مــورد این موضوع 
متوجه کشــور شود.  بر اســاس گزارشها، در جلسه 
امروز اکثریت کشــورها از جمله چیــن و  آفریقای 

جنوبی حمایت خود را از کشور ما اعلام کردند. 
وی ادامه داد: بســیار عجیب اســت که کشورهایی 
که خود حامی تروریسم  هستند برای ورود ایران به 
لیست سیاه تلاش می کنند. دولت یازدهم  کشور را 
از لیست سیاه خارج کرد و تلاش خواهیم کرد اگر به 

لیست  سیاه رفتیم، خروج مان امکانپذیر باشد. 
ســخنگوی دولت افــزود: هر تصمیمی در جلســه 
 FATF  اخذ شــود، قرار  اســت اقتصاد کشــور به 
گونه ای طراحی شود که آسیبی نبیند. حتی با رفتن 
 به لیست سیاه اتفاق خاصی برای اقتصاد کشور رخ 
نخواهد داد. رئیس  کل بانک مرکزی هم این موضوع 

را به خوبی توضیح دادند. 

هیئــت دولــت نظر بــه افزایش 
قراردادهای موقت کار و جلوگیری 
از  سوءاســتفاده از عــدم تعیین 
حداکثر مــدت موقت کار و ایجاد 
امنیت شــغلی  کارگران، حداکثر 
مــدت موقت بــرای کارهایی که 
طبیعت آن ها جنبه غیر  مستمر 

دارد را تصویب کرد. 
هیئت وزیران در جلسه ۲۰ بهمن 
۱۳۹۸ به پیشنهاد وزارت تعاون، 
کار  و رفاه اجتماعی تمامی کارها 
در کارگاه هایــی که بــرای انجام 
مأموریتــی  خاص ایجادشــده و 
مأموریت آنها در تاریخ معینی به 
اتمام می رسد،  نظیر کارگاه  های 
سدســازی، راهســازی و ساخت 
کارخانه و تمامی  کارها در کارگاه 
هایی که فعالیت آنها مقید به زمان 
خاصــی نیســت و در  طول زمان 
تداوم دارند ولــی جزو فعالیت ها 
و وظایف اصلی کارگاه  نیســتند، 
نظیر ســاخت سوله، ساختمان یا 
خط تولیــد جدید را جز مصادیق 
 کارهایی که طبیعــت آنها جنبه 

غیرمستمر دارد، تعریف نمود. 
حداکثر  تصمیــم،  ایــن  مطابق 
مــدت موقت بــرای کارهایی که 
طبیعــت آنها  جنبه غیرمســتمر 
دارد، چهار ســال است و حداکثر 
مدت موقت شــامل  سقف زمانی 
موقت  مدت  قراردادهای  مجموع 
انجــام  کارهای  برای  اســت که 
موضوع این تصویب نامه می توان 
با یک کارگر یا تعدادی از  کارگران 
موقتی  توقف  کرد. مــدت  منعقد 
از ســقف زمانی موضوع  کارگاه، 
این ماده معاف بوده  و در کارهایی 
کــه قبل از ابلاغ این تصویب نامه 

وجود داشــته اند،  حداکثر مدت 
موقــت از تاریخ ابلاغ این تصویب 
نامه محاسبه خواهد شد. بر همین 
اســاس، کارفرمایان مجازند پس 
از اتمام پروژه یــا فعالیت  مذکور 
حتی پــس از مدت چهار ســال 
مذکــور در بندهــای )۲( و )۳(، 
با  کارگر یا کارگــران آن پروژه یا 
فعالیت اتمام یافته، تسویه حساب 
کنند. همچنیــن، افــرادی که در 
قالب قراردادهای مدت موقت، در 
کارهای  جاری مستمر فعالیت می 
کنند، مشمول مفاد این آیین نامه 

نخواهند بود. 

ربیعی در حاشیه جلسه دولت: 

اقتصاد ایران با تصمیمات  FATF  آسیبی نخواهد دید

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشــورمان 
تاکید کرد: به حضور  حداکثری مردم در انتخابات 

نیاز داریم. 
وزیــر امور خارجه پیش از ظهــر امروز در پایان 
جلسه هیات دولت در  جمع خبرنگاران با اشاره 
به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی  طی 
روزهای آتی اظهار کرد: آنچه که برای دســتگاه 
سیاست خارجی هر  کشوری مهم است این است 
که بتواند با بالا ترین پشــتوانه مردمی از  حقوق 

مردم دفاع کند و اجازه تضعیف آنها را ندهد. 
در انتخابات ۹۲  با حضور عظیم مردمی توانستیم 

آمریکا را پای میز  مذاکره بکشانیم
وی افزود: ما این ســعادت را داشتیم که بعد از 
انتخابات ســال ۹۲ بتوانیــم  در صحنه مذاکره 
اقدامــات مــردم را در دنیــا منعکــس کنیم و 
توانســتیم از  حضور عظیم مردمــی در فضای 
بین المللی اســتفاده کنیــم و آمریکا را پای  میز 
مذاکره بکشــانیم و آن ها را وادار کنیم توافقی را 
بپذیرند که امــروز  آقای ترامپ می گوید بدترین 

توافق تاریخ آمریکا است . 
وزیــر امور خارجــه تصریح کرد: ایــن اقدام به 
دلیل توان مذاکره کننــدگان  نبود بلکه به دلیل 
پشت گرمی آنها به مردم بود؛ امروز آمریکایی ها 
باید  بدانند که سیاســت فشــار حداکثری شان 
محکوم به شکست است. این  سیاست علیه مردم 
ایــران و با هدف وادار کردن مــردم به فراموش 
کردن  سیاست های خود و پیگیری سیاست های 
دیگر است. آنها همچنین می  خواهند که از مردم 
ایران انتقــام بگیرند چرا که می دانند قدرتی که 

دارد  به دلیل حضور این مردم است. 

امروز زمان آن نیســت که فکــر کنیم اگر افراد 
بیشتری تائید صلاحیت  می شدند، مردم حضور 

بیشتری در انتخابات داشتند
رئیس دســتگاه دیپلماسی ادامه داد: حتما همه 
ترجیح دیگری داشتیم. شاید  فکر می کردیم اگر 
افراد بیشــتری تائید صلاحیت می شدند، مردم 
حضور  بیشــتری در انتخابات و انتخاب بیشتری 
داشــتند. اما امروز زمان آن بحث  نیست. امروز 
زمان این است که به آمریکایی ها بگوییم سیاست 

فشار  حداکثری تان شکست خورده است. 
ë  باید آمریکا را مجبور کنیم  به پای میز  

مذاکره برگردد
ظریف با اشاره به تاثیر مشارکت مردم در عرصه 
سیاســت خارجی  گفت: اگر می خواهیم دست 
همکاران من در سیاست خارجی را تقویت  کنیم 
که بتوانند در حوزه سیاســت خارجی با جدیت 
بیشتری جلوی  تحریم ها را بگیرند، باید آمریکا را 
مجبور کنیــم که به پای میز مذاکره  برگردد، نه 
مذاکره دوجانبه بلکه مذاکره ای که آمریکا آن را 

ترک کرد و  آن مذاکره با ۱+۵ است. 
وی تصریح کرد: همانطور که مقام معظم رهبری 
فرمودند آمریکا برای  آنکه به شکست خود واقف 
شود و به پای میز مذاکره ۱+۵ برگردد،  تحریم ها 
را برگرداند و خســارت های مردم ایران را بدهد، 
نیاز است  بداند و ببیند، که تحریم هایش بی اثر 
بوده و مردم در انتخابات با شور  شرکت می کنند. 
ایــن بزرگتریــن تقویت دیپلماســی جمهوری 
اسلامی برای  مقابله با سیاست های آمریکا است. 

نیاز داریم دوم اســفند از نظر کمیت مشارکت، 
بهترین مشارکت باشد

وزیــر امور خارجه با بیان اینکــه نیاز داریم دوم 

اسفند از نظر کمیت  مشارکت، بهترین مشارکت 
باشد، خاطرنشــان کرد: از نظر کیفیت  انتخاب 
هم، مردم باید بهترین کیفیت انتخاب را داشته 
باشــند و ان شاالله  در روزهای بعد از دوم اسفند، 
شــاهد پذیرفتن واقعیت توســط آمریکا  باشیم. 
همانطور که این مردم در مراسم رفراندوم تشییع 
شــهید بزرگوار  سپهبد ســلیمانی نشان دادند، 
سیاســت های آمریکا را نمی پذیرنــد و در برابر 
 سیاســت های آمریکا از مردم و کشورشان دفاع 
می کنند که بهترین نشــانه  این دفاع، حضور در 

انتخابات است. 
ë  اروپایی ها از تحریم های آمریکا حمایت

نکردند اما اطاعت کردند
ظریف درباره خروج برخی شرکت های خارجی 
از کشور گفت: اینکه  کشــورهای دیگر در برابر 
آمریکا کمتر تاب آوری دارند، موضوعی  است که 
خودشان به آن رسیده اند. اگر امروز به بحث هایی 
کــه در اتحادیــه  اروپا مطرح می شــود،  توجه 
کنیم آنها می گویند هــم در حوزه مالی و حتی 
 در حوزه دفاعی، باید اســتقلال بیشتری داشته 
باشیم. بیشتر جلسات سران  اتحادیه اروپا به این 
بحث می پردازد که چرا ما استقلال کافی در برابر 
 آمریکا نداریم. این مسئله را مردم ما به آنها نشان 
دادند که می شود در  برابر آمریکا استقلال داشت 
و پیشرفت کرد. اروپایی ها از تحریم های  آمریکا 
حمایت نکردند اما اطاعت کردند و نشــان دادند 
فشارپذیر هستند.  نتیجه این مسئله آن شد که 
آمریکا بازهم آنها را به تحریم تهدید کرد و  آنها را 
تهدید کرد که بر صادرات خودروهای شان تعرفه 

بالاتری  می گذارد. 
وی با بیان اینکه آمریکا بعد از آن، اروپا را تهدید 

کرد خط لوله نورد  استریم را که حیات اروپا به آن 
وابسته است تا شهروندان شان از سرما  یخ نزنند، 
تحریم می کند، اظهار کرد: این مســئله نتیجه 
پذیرفتن فشــار  آمریکا است و مردم ایران نشان 
دادند نتیجه نپذیرفتن فشــار آمریکا این  است 
که در دور قبل، آمریکا مجبور شد تحریم هایش 
را بردارد. آمریکا  برجام را نمی خواســت، آمریکا 
توافق ژنو را نمی خواست بلکه ناگزیر به  پذیرش 
آن شد. اگر این مســئله را قبول نداریم ببینیم 
ترامپ درباره توافق  چه می گوید. یک دور مردم 

ما آمریکا را مجبور کردند  
وزیــر امور خارجه بــا بیان اینکــه قبلا هم در 
جلســه با وزرای پنچ کشــور  در حاشیه نشست 
مونیخ و هــم در دیدار با وزیر امور خارجه کانادا 
و  گفت وگو با نخســت وزیر کانــادا گفته ام هیچ 
کس به اندازه جمهوری  اسلامی نیازمند و مایل 
به خواندن جعبه سیاه نیست، خاطر نشان کرد: 
 ما باید جعبه ســیاه را بخوانیم چون ما داغدیده 
هستیم. ما بهترین جوانان  خود را از دست داده 
و ما هســتیم که نیاز داریم که بدانیم چه اتفاقی 
افتاده  اســت. بنابراین بیش از هر کســی تمایل 
داریم و تلاش می کنیم ایــن کار  صورت بگیرد 
البته براســاس اصول و ضوابطی که حقوق مردم 

ایران  حفظ شود. 
وی در ادامه درباره دیدارش با ســناتور کریس 
مورفی در حاشــیه نشست  امنیتی مونیخ اظهار 
کرد: من در ســفرهای خارجی درخواست های 
 ملاقات متعددی را دریافت می کنم. برخی از این 
درخواســت ها،  درخواست های رسمی کشورها و 
نمایندگان دولت ها است. البته من هم  از برخی 
نمایندگان رسمی درخواست ملاقات می کنم اما 

از دیگران  درخواست ملاقات ندارم.   
وی با بیان اینکــه اطمینان داریم با تلاش هایی 
که می شــود شــرایط بهتر از  آنچــه که تصور 
می شــود، خواهد بود، خاطر نشان کرد:  اگر هم 
به لیست  سیاه برگردیم که به خاطر سیاست ها 
و کارشــکنی ها آمریــکا خواهد بــود،  دوباره از 
نو شــروع خواهیم کرد تا کمترین خســارت به 
کشــور وارد شــود.  امروز هم هنوز همکاران ما 
در حال تلاش هستند و سعی می کنیم  بهترین 
نتیجه را از اجــلاس بگیریم که باید صبر کنیم 
بــا بهانه جویی های  آمریکا، همــکاران ما چگونه 

می توانند مقابله کنند. 
ë  منطقه خلیج فارس کمبود عقل دارد

نه نیرو
وزیر امور خارجه همچنین در پاسخ به پرسشی 
درباره اعزام نیروهای  نظامی از ســوی برخی از 
کشورهای فرامنطقه ای به خلیج فارس به بهانه 
 تامین امنیت آبراهه هــای بین المللی گفت: این 
منطقه، کمبود نیرو ندارد.  آنچه کمبود دارد، عقل 
اســت که بفهمند چه چیز نیاز هست برای این 
 منطقه. بهتر اســت مقداری فکر کنند و ببینند 
این منطقه مشکلش چیســت و  به دوستانشان 
بگویند کــه با حضور ایشــان در منطقه امنیت 

ایجاد  نمی شود. 

مجلس دهم سواد سایبری ندارد

عضو فهرست واحد نیروهای 
از  یکــی  گفــت:  انقــلاب 
مجلس  یازدهم  اولویت های 
ایــن اســت کــه مصونیت 
را  نماینــدگان  قضایــی 
قانونمند کنــد، قانون  فعلی 
نظارت بر رفتــار نمایندگان 
فراوانی  نقص های  و  ایرادات 

دارد. 
مجلس دهــم در رأس امور 
نبود. این جمله توســط نمایندگان اصولگرا و  اصلاح طلب مجلس بارها 
تکرار شده اســت و هرکدام نیز اســتدلال های  خود را برای اثبات این 

ناکارآمدی داشتند. 
رضــا تقی پور کاندیدای فهرســت واحد نیروهای انقــلاب در انتخابات 
 یازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی معتقد است »مجلس دهم در 
رأس  امور نبود« و دلیل تنزل جایگاه مجلس را نیز »ترکیب نمایندگان 

و  رفتارهای سیاسی آنان در حمایت از دولت« می داند. 

اصلاح طلبان و فراکســیون امید معتقدند وجود شوراهای موازی عامل 
 تنزل جایگاه مجلس دهم بوده است اما تقی پور عضو شورای عالی  فضای 
مجازی می گوید »این ادعاها مغلطه و فرار به جلو برای دفاع از  عملکرد 

نامناسب و رکود کامل مجلس دهم است« 
مجلس دهم اساســاً سواد کافی و مورد نیاز برای پرداختن به موضوعات 
 سایبری را ندارد، علاوه بر این مجلس دهم انگیزه های سیاسی برای  عدم 
ســاماندهی فضای مجازی داشت. اگر از مجلس یازدهم انتظار داریم  در 
این زمینه اقدامات اساسی انجام دهد مردم باید افرادی را انتخاب  کنند 

که سواد علمی و دانش لازم را در این زمینه داشته باشند. 
در مجلس دهم شــاهد ســکوت مجلس در زمینه مشکلات اقتصادی، 
 معیشــتی و مسکن بودیم. مجلس دهم سه بار به کسی رأی اعتماد داد 
که  افتخارش این بود که یک مســکن برای افراد محروم نساخته است، 
در  حالی که باید پروژه های مســکن مهر ادامه می یافت تا شاهد افزایش 
۵  برابری قیمت مسکن نباشیم. متأسفانه مجلس دهم به دلیل سیاسی 
کاری  و ملاحظات سیاسی در راستای همراهی با تصمیمات غلط دولت 

برای  احقاق حقوق مردم اقدام جدی انجام نداد. 

ظریف: منطقه کمبود عقل دارد نه نیرو
خبر: 

خبر

تعیین حداکثر مدت موقت کارهای غیر مستمر
 از سوی دولت

تصویب لایحه اصلاح قانون حمایت صنعتی و جلوگیری از تعطیل  کارخانه  های کشور
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رونوشت آگهی حصروراثت
آقای امیررضا ملکی دارای شناســنامه شــماره 5260370872 به شرح دادخواست به 
کلاســه 981485 از این شورا درخواست  گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده 
که شــادروان علی ملکی فرزند صیدعلی به شناسنامه شماره 8174 متولد سال   1319 
در تاریــخ 1398/11/9 در اقامتــگاه دائمی خود بدرود زندگــی گفته و ورثه آن مرحوم 

منحصر است به: 
 1- معصومه ملکی فرزند علی شــماره شناســنامه 4190019445 متولد 1368 فرزند 

متوفی
 2- مریم ملکی فرزند علی شماره شناسنامه 751 متولد 1362 فرزند متوفی

 3- کبری ملکی فرزند علی شماره شناسنامه 5269471728 متولد 1358 فرزند متوفی
 4- زیور طهماسیان چغاســلمانی فرزند خداداد شماره شناسنامه 16036 متولد 1342 

فرزند متوفی
 5- آمنه ملکی فرزند علی شماره شناسنامه 3849 متولد 1365 فرزند متوفی
 6- سهراب ملکی فرزند علی شماره شناسنامه 21 متولد 1355 فرزند متوفی

 7- امیررضا ملکی فرزند علی شماره شناسنامه 5260370872 متولد 1377 فرزند متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر 
کســی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه  از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی 

ظرف یکماه به این شورا تقدیم نماید و الا گواهی صادر خواهد شد. 
شعبه اول حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان کوهدشت

آگهی ابلاغ اجرائیه مهریه
بدین وسیله به آقای مصطفی دولتشــاه نام پدر :علی محمد تاریخ  تولد :1362/06/31 
شــماره ملی: 4072849405  و شماره  شناسنامه : 1485 به نشانی : خرم آباد-شهرک 
پارسیلون-خیابان  چالوس –خیابان بهار –کوچه ده متری ابلاغ می شود که خانم  زهرا 
جابری جهت وصول مبلغ بیســت میلیارد و چهل میلیون  ریال به استناد مهریه مندرج 
در ســند ازدواج شماره 2813-   1389/02/09 دفترازدواج شماره 7 خرم آباد علیه شما 
اجرائیه  صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاســه 9800994 در این  اداره تشــکیل شده 
و طبق گزارش مامور ، محل اقامت شــما به  شــرح متن سند شناخته نشده ، لذا بنا به 
تقاضای بســتانکار طبق  ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از 
 روزنامه های کثیرالانتشــار محلی آگهی می شود و چنانچه  ظرف مدت ده روز از تاریخ 
این آگهی که روز ابلاغ محسوب  می گردد ، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید 

، عملیات  اجرائی جریان خواهد یافت . 
علی رحیمی  

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی خرم آباد  

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی
احتراماً خواهان آقای ایوب ابراهیمی فرزند جهانشاه بطرفیت خواندگان 1- مسعود تمرخانی 
فرزنــد نورمحمد 2- آقای حبیب اله  احمدی فرزند صادق دادخواســتی تحت عنوان الزام به 
تنظیم ســند خودرو به شماره کلاســه 9809986726600286 شعبه 6 ح  وقت رسیدگی 
1399/1/23 ســاعت 9 تعیین شده اســت به علت مجهول المکان بودن آدرس خوانده و به 
درخواست خواهان و به  تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی تا با هزینه متقاضی مراتب 
یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می شود و  پس از آن نسخه چاپ شده جهت 
ضم در پرونده به شــعبه ششم شورای حل اختلاف ارسال گردد خوانده از تاریخ انتشار ظرف 
مدت  یک ماه به شعبه مراجعه نموده و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و 

ضمائم را دریافت نماید و در وقت مقرر  بالا جهت رسیدگی حضور بهم رساند. 
مستانه علیمرادیان- مدیر دفتر شعبه ششم شورای حل اختلاف شهرستان 

کوهدشت

دولت با تمدید سه ماهه مهلت ترخیص خودروهای 
ســواری دارای قبض  اماکن گمرکــی، مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی یــا مناطق ویژه و نیز  خودروهای 
با ارزش بیش از ۴۰ هزار دلار و پرداخت ۴۰ درصد 

سود  بازرگانی موافقت کرد. 
هیات وزیران در جلسه ۱۶ بهمن ۱۳۹۸ به پیشنهاد 
وزارت امــور  اقتصــادی و دارایی بــا تمدید مهلت 
ترخیــص خودروهای موضوع  تصویب نامه مورخ ۱۶ 
دی ۱۳۹۷ مشــتمل بر خودروهای ســواری دارای 
 قبض اماکن گمرکی، مناطق آزاد تجاری - صنعتی 

یا مناطــق ویژه  اقتصادی و نیز خودروهای با ارزش 
بیش از ۴۰ هــزار دلار و پرداخت   ۴۰ واحد درصد 
سود بازرگانی، به مدت ســه ماه از تاریخ ابلاغ این 

 تصویب نامه موافقت کرد. 
بر این اســاس، ترخیص خودروهای سواری با حجم 
موتور بالاتر از   ۲۵۰۰ ســی سی امکان پذیر نبوده و 

مشمول مقررات این تصویب نامه  نمی شود. 
طبــق این مصوبه که به تازگی ابلاغ شــده اســت 
خودروهای ســواری  مربوط به جانبــازان موضوع 
تصویب نامــه مورخ هفتم بهمــن ۱۳۸۷ که تا  قبل 

از صدور مصوبه مورخ ۲۳ شــهریور ۱۳۹۳ با ثبت 
ســفارش وارد  کشــور شــده اند، از حکم بند فوق 
مســتثنی هســتند. همچنین ترخیص خودروهای 
ســواری، بدون الــزام به رعایــت محدودیت  حجم 
موتور ۲۵۰۰ سی سی که تا تاریخ ۳۱ مرداد ۱۳۹۷ 
برای آن ها از  سوی سازمان های مناطق آزاد تجاری 
- صنعتی قبض انبار صادر شــده  اســت، با رعایت 
مقررات مناطق مذکور و سایر قوانین موجود، برای 
 شماره گذاری و تردد در محدوده مجاز تعیین شده 

برای مناطق، مجاز  است. 
انجام تشــریفات گمرکی و ترخیــص خودروهای 
دارای پرونــده قضائی که  حکــم قطعی برائت برای 
آن ها از سوی مراجع رسیدگی کننده صادر  می شود، 
مشــمول قید زمانی برای ترخیص نبوده و با رعایت 

سایر  مقررات، ترخیص آن ها بلامانع است. 

یدا...صادقی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گفت: با جایگزینی  محصولات 
سامســونگ با برند ایرانی که قطعات آن از کشورها مختلف  و با کیفیت مناسب 
تهیه می شــود تولیدات با کیفیت های سابق خواهد بود  و در ادامه حتی کیفیت 

آن ها بهبود خواهد یافت. 
بازار لوازم خانگی ایران بعد از تلاطم های زیادی که بخشی از آن  ناشی از فعالیت 
دلالان بود تعیین تکلیف شــده اســت، چراکه پیش از این  برخی فروشنده ها و 
تولیدکننده های داخلی از هر فرصتی به اسم تحریم  های جدید علیه سامسونگ 
و ... استفاده می کردند تا قیمت کالاهای خود  را بالا ببرند، امروز این برندها نیز با 
محصولات داخلی جایگزین شده  اند که به این مسائل پایان داده اند، حتی پیش از 
این برخی از فضای  تحریم ها برای دامن زدن به عرضه قاچاق استفاده می کردند 
که برای  جلوگیری از آن ســه ابزار شناســه کالا، کد رهگیری و سامانه گارانتی 

 استفاده می شود. 
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه شرکت های  کره ای برخی 
از قطعات خود را در همان زمان از چین تأمین می کردند،  به موج گفت: ســرمایه 
گذاران ایرانی که سایت سامسونگ را در ایران  ایجاد کرده بودند از آخرین فناوری 
ها و به روز ترین تجهیزات اســتفاده  کرده اند، به همین دلیل مشــکلی در تولید 
وجود ندارد، زیرا قالب های  لوازم خانگی در این ســایت ها هست و مواد اولیه نیز 

به شکل های  مختلف تأمین می شود. 
صادقی با بیان اینکه بخشی از قطعات لوازم خانگی جایگزین  سامسونگ در کشور 
تولید خواهد شــد و مابقی به صورت ســی کی دی  وارد می شود، افزود: قطعات 
جایگزین سامســونگ برندی ایرانی با  ترکیبی از قطعات از کشــورهای مختلف 
خواهد بود، زیرا آی سی و  میکروچیپ ها تنها توسط کشورهای خاص تولید می 
شود. از این رو  می توان گفت تولیدات جایگزین با کیفیت های سابق خواهد بود 

و در  ادامه کیفیت بهبود خواهد یافت. 
وی بــا تاکید بر اینکه هر کالای ویژگی خاص خــود را دارد که نمی توان  کالای 

قاچاق دیگر را به اســم آن فروخت، تصریح کرد: در دو ســال  گذشــته با ایجاد 
محدودیت در واردات لوازم خانگی میزان قاچاق نیز  محدود شــده است، از طرف 
دیگر با اجرای طرح شناســه دار کردن  کالاها قاچاق محدود تر می شود، در این 
حالت تولیدکننده ها با ارائه  یک شناســه برای هر کالا وضعیت عرضه مشــخص 
می شــود و اگر  کالایی حتی تولید داخل اگر شناسه نداشته باشد در حکم قاچاق 
خواهد  بود و اگر محصولی واردات قبل باشند باید اسناد و مدارک لازم برای  اثبات 

واردات قانونی بودن آن ارائه شود. 
رئیس انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری کشــور نیز با اشاره  به اینکه 
تولیــدات برندهای کره ای در ایران با ســرمایه گذاری ایرانی ها  انجام شــده بود 
و کمــک به تأمین نیاز داخلی بود، گفت: به طور قطع هر  اقدامی که در مســیر 

پاســخگویی به تقاضای داخلی باشد گامی در جهت  کمک به اقتصاد ملی است و 
در حال حاضر این برندها به تعهدات  خدمات پس از فروش و گارانتی سامسونگ 

پایبند بوده و قطعات مورد  نیاز را ارسال کرده اند. 
موســوی مجد با بیان اینکه محصولات جایگزین با سامســونگ با همان  کیفیت 
ســابق ارائه خواهد شد، افزود: سایت سامســونگ در ایران تاکنون  تولید قطعات 
خودرو داشــته و آنچه که درباره قاچاق قطعات توسط  شرکت ها مطرح می شود 
بیشــتر جوســازی اســت. بنابراین برخی  تولیدکننده ها به جای اینکه به مقوله 

کیفیت بپردازند به دنبال تخریب  رقبا هستند. 
برندهای کره ای لوازم خانگی که با سرمایه ایرانی ها شکل گرفته بودند  چند ماهی 
هســت که از ایران رفته اند، رئیس اتحادیه لوازم خانگی معتقد  اســت این اتفاق 
به نفع تولید ایران خواهد شــد، زیرا برندهای کره ای با  برند ملی جایگزین شدند. 
از ســوی دیگر بخشی از مواد اولیه این شرکت  های کره ای از طریق چین تأمین 
می شــد، بنابراین در شرایط کنونی  واســطه گری کره ای ها برای تأمین قطعات 
حذف شده است و همان مواد  اولیه از طریق شرکت های ایرانی تأمین می شود. 

مرتضی میری با بیان اینکه پیش از این امکان صادرات لوازم خانگی  تولیدی ایران 
با برندهای کره ای وجود نداشت، افزود: در حال حاضر  که تولیدات ملی جایگزین 
محصولات سامسونگ شده است، امکان  صادرات آن در سال آینده فراهم خواهد 
شد. از این رو پیش بینی می  شود با فعالیت شرکت های مانند سام الکتریک نیاز 
بازار به طور کامل  تأمین می شــود و حتی تغییری در قیمت ها به وجود نخواهد 

آمد. 
بســیاری از کاســبان صنعت لوازم خانگی به دنبال ایــن بودند که با  محدودیت 
فعالیت برندهای کره ای بازار ایران را به صورت انحصاری  در اختیار بگیرند، زیرا در 
شــرایط کنونی تولید پاسخگوی نیاز داخلی  نیست، از این رو با برنامه ریزی برای 
جایگزینی محصولات  سامسونگ در ایران عملا توطئه ها برملا خواهد شد و میزان 

عرضه و  تقاضا برای این محصولات متعادل خواهد شد. 

اقتصادی

ترخیص خودروهای دپو شد
 با پرداخت ۴۰ درصد سود بازرگانی

نرخ دستمزد چگونه واقعی می شود

حمید حاج اسماعیلی/ کارشناس بازار کار
امســال روند تعیین دستمزد با مشــکلات زیادی مواجه است؛ 
هر چند این  چالش ها بین کارگران و کارفرمایان در ســال های 
گذشته نیز وجود داشته  اســت. هر چه شرایط اقتصادی کشور 
سخت می شــود، تعیین دســتمزد و  توافق دولت با کارگران و 

کارفرمایان نیز پیچیده تر می شود. 
آنچه که جزو مباحث اصلی در مورد دســتمزد کارگران کشــور 
محســوب  می شود، تعیین حداقل دســتمزد است. الزاما تعیین 
حداقل دستمزد باید  براساس ماده ۴۱ قانون کار باشد. علاوه بر 
بحث رعایت ماده ۴۱ قانون  کار، ما استناد مقاوله نامه ماده ۱۳۱ 
سازمان بین المللی کار را نیز داریم  که بر حداقل دستمزد تاکید 
دارد. بــه عبارتی، تعیین حداقل دســتمزد علاوه  بر این که یک 
پشتوانه قانونی که همان ماده ۴۱ است را دارد،  مقاوله نامه ۱۳۱ 

سازمان بین المللی کار نیز جزو تاکیداتش است. 
در بسیاری از کشــورهای دنیا از جمله کشورهای توسعه یافته، 
هنوز  برای رعایــت حداقل های قانونی بــرای کارگران، حداقل 
دســتمزد را  تعریف می کنند، بنابراین تنها کشــور ما نیست که 
حداقل دســتمزد را تعیین  می کند. این یک روندی است که هم 
استانداردهای سازمان بین المللی کار  را دارد و هم در کشورهای 
توسعه یافته اجرا می شود، بنابراین ضرورت  تعیین کف دستمزد 

اجتناب ناپذیر است. 
تعیین حداقل دســتمزد نافی دیدگاه هــا و نظرات مختلفی که 
هــم اخیــرا و هم  از گذشــته در خصوص تعیین دســتمزد در 
کشــور مطرح بوده، نیســت. به  این معنا که زمانی این مباحث 
در خصوص دســتمزد می تواند مطرح  باشد که ما دستمزد فراتر 
از حداقــل را بخواهیم تعریف کنیم؛ یعنی همان  دســتمزدهای 

منطقه ای، جغرافیایی و دستمزدهای چندگانه. 
این دیدگاه ها زمانی قابل مطرح شــدن اســت کــه مقدمات و 
شرایطی را در  کشــور بپذیریم. به این معنا که حداقل دستمزد 
را ابتدا باید بپذیریم که از  آن دســتمزد پایین نیاید، زیرا حداقل 
مبلغی اســت که می تواند نیازهای  ضروری یک زندگی را تعیین 
کند، بنابراین حتما برای ورود به بحث  دستمزدهای منطقه ای و 
جغرافیایی، باید حداقل دستمزد را ابتدا بپذیریم؛  این یک شرط 
است. در این میان، ما اگر بخواهیم به سمت این دستمزدها برویم 
که به نظر  من فراتر از حداقل دســتمزد محسوب می شود، باید 
یک شرایطی در  کشور ایجاد شود و این شرایط، زیرساخت هایی 

است که برای تعیین  دستمزد منطقه ای لازم است. 
یکی از این شــرایط این اســت که ما باید یک بخش خصوصی 
بزرگ،  قوی و جدی را در کشور شاهد باشیم که در حال حاضر 
وجــود ندارد.  هم اکنون اقتصاد کشــور دولتی اســت و دولت، 
کارفرمای بزرگ در  کشــور اســت، بنابراین زمانی دستمزدهای 
جغرافیایی در کشــور می تواند  مطرح باشد که بخش خصوصی 
واقعی در کشور شکل گیرد. ما نمی توانیم با حضور فعال دولت در 
اقتصاد بخواهیم دولت  دستمزدهای چندگانه تعریف کند. عملا 
این کار موفق و قابل اجرا  نخواهد بود، بنابراین زمانی دســتمزد 
منطقه ای مصداق پیدا می کند که  بخش خصوصی واقعی وجود 

داشته باشد؛ نه این که دولت را بخش  خصوصی تلقی کنیم. 
دومین نکته این اســت که جریان واقعی اقتصاد در کشور باید 
وجود  داشــته باشــد؛ یعنی ثبات در عرصه اقتصاد وجود داشته 
باشــد. با توجه به  تحریم ها که چند ســالی است سایه سنگین 
روی اقتصاد کشــور افکنده و  بــازار کار را تحت تاثیر قرار داده، 
امکان اجرای چنین شرایطی در  کشور وجود ندارد. ما باید ثبات 
نسبی در اقتصاد کشور داشته باشــیم تا  بتوانیم این مباحث را 
در کشــور اجرایی کنیم. این در حالی است که در  کشور چنین 
شــرایطی وجود ندارد. سومین موضوع در حوزه کلان برای ورود 
به بحث دســتمزد جغرافیایــی  و منطقه ای، حضــور و وجود 
تشــکل های کارگری و کارفرمایی  اســتاندارد است که نداریم. 
یکی از ضعف های جدی ما برای رســیدگی به  اصل دســتمزد 
کارگران در کشــور، این است که فاقد تشکل های قوی  کارگری 
و کارفرمایی هســتیم، چون دســتمزد واقعی حاصل چانه زنی 
 نمایندگان کارگری و کارفرمایی بر سر میز است که ما هم اکنون 
این  شــرایط را در شــورای عالی کار نمی بینیم. سال هاست که 
دولت سکاندار اصلی مباحث در شورای عالی کار است؛  نه این که 
کارگران و کارفرمایان در آن جا نباشند. اما نهایتا دولت  براساس 
معیارهایی که در حوزه اقتصاد کلان مطرح اســت، دستمزد را 
 تعییــن می کند و هــم کارگران و هم کارفرمایــان را در نهایت 
راضی  می کند. بنابراین ما برای این که به این بحث ورود کنیم، 
علاوه بر  پیش شــرط هایی که عنوان کردم، باید تشکل های قوی 

کارگری و  کارفرمایی در کشور داشته باشیم. 
آنچه که در شرایط کنونی باید در تعیین دستمزد کارگران برای 
ســال  آینده انجام دهیم، این اســت که ما هر سال دستمزد را 
صرفا نقدی افزایش  می دهیم که کارســاز و کارآمد نبوده است. 
به هر حال این دغدغه و  نگرانی در کشور به صورت جدی شکل 
گرفته که هر روز قدرت خریــد  کارگران کاهش پیدا می کند و 

خانواده های آنها را به شدت تحت تاثیر  قراز داده است. 
در حال حاضر براساس آمارها و اظهارنظرهایی که سازمان های 
 رســمی در کشــور اعلام می کنند، تعداد فقرا توسعه پیدا کرده 
اســت. یکــی  از علت های اساســی این موضوع این اســت که 
دســتمزدهایی که دریافت  می شــود، دســتمزدهای واقعی و 
متناسب شرایط اقتصادی نیســت. بنابراین  باید حتما به مساله 
دســتمزد به صورت جدی ورود کنیم و راهکارهای  جدی پیدا 
شــود و از نظرات، دیدگاه ها و حضور همه نخبگان و  کارشناسان 

استفاده کنیم تا این مساله بتواند سامان جدی پیدا کند.

تأمین نیاز بازار لوازم خانگی با عرضه جایگزین های کره ای

بخشنامه افزایش ۵۰ درصدی امتیازات فصل دهم 
قانون خدمات  کشــوری با دستور رئیس جمهوری 
و توســط رئیس ســازمان برنامه و  بودجه کشور 
ابلاغ شــد. این بخشــنامه به تمامی دستگاه های 
اجرایی که تا کنون افزایــش امتیازات  فصل دهم 
قانون مدیریت خدمات کشوری در آنها اجرا نشده 
است ابلاغ  شده اســت. در بخشنامه ابلاغی رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور آمده است: با  عنایت 
به اینکه برخورداری کارکنان دستگاه های اجرایی 
از افزایش  امتیــازات فصل دهم قانــون مدیریت 
خدمات کشوری تا ۵۰ درصد پس از  تصویب هیأت 

وزیران و شورای حقوق و دستمزد، منوط به وجود 
 اعتبار در بودجه های سنواتی است و طی سال های 
گذشــته تعــدادی از  دســتگاه های اجرایی طبق 
مقررات و ضوابط قانونی از افزایش امتیازات  مذکور 
اســتفاده کرده اند و تعداد دیگری از دستگاه های 
اجرایی با وجود  مصوبه شماره ۱۶۲۸۶۲/ت۵۴۰۵۷ 
هـــ تاریخ ۲۱/۱۲/۱۳۹۵ هیــأت  وزیران و مصوبه 
۲۰/۱۲/۱۳۹۷ شــورای حقوق و دستمزد مبنی بر 
 افزایش تــا پنجاه درصدی امتیازات فصل دهم، به 
دلیل عدم وجود  اعتبارات مصوب نتوانستند برای 
کارکنان خود از افزایش مذکور  اســتفاده نمایند  و 

این امر منجر به نابرابری و اختلاف در پرداخت های 
 نیروی انسانی شده است، لذا با توجه به تأکید رئیس 
جمهــور محترم برای  رفع تبعیض و رعایت عدالت 
در پرداخت ها و در راســتای اجرای  تبصره ۳ ماده 
۲۹ و ماده ۳۰ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه 
 اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اســلامی 
ایران و اعلام  دســتگاه های اجرایی متقاضی اعمال 
افزایش امتیــازات، مبنی بر امکان  اجرای مصوبات 
مذکــور از محل اعتبارات مصــوب، به موجب این 
 بخشنامه دســتگاه هایی که تاکنون کارکنان آن ها 
از مصوبات فوق الذکر و  دیگر افزایش های مشــابه 
در امتیازات برخوردار نشــده اند می توانند از  تاریخ 
۱/۱۲/۱۳۹۸ نســبت به افزایش تــا ۵۰ درصدی 
امتیازات فصل ۱۰  قانون مدیریت خدمات کشوری 
طبق مفاد مندرج در مصوبات مذکور  برای کارکنان 

خود اقدام کنند. 

بخشنامه افزایش ۵۰ درصدی امتیازات
 فصل ۱۰ قانون خدمات کشوری  ابلاغ شد

یک کارشــناس اقتصادی گفت:  دولت ماشــین 
اقتصــاد را رها کرده اســت و  هیچ طرحی ندارد. 
یکــی از نکات اصلی این اســت که اقتصاد بدون 
نفت  را بشناســیم و از ســطحی دیگری و هیاهو 

عبور کنیم. 
نشســت بررســی و تبیین دیدگاه هــای احزاب 
سیاســی درباره بودجه و  مالیات در دانشــکده 
مدیریت دانشــگاه تهران به عنوان بدون تعارف 
با  حضور تعــدادی از نامزدهای انتخاباتی مجلس 

برگزار شد. 
در این جلســه ســیدمهدی زریباف در پاســخ 
به ســوالی در مورد کســری  بودجــه 150 هزار 
میلیاردی در بودجه سال آینده  اینکه چه تدابیر 
 کوتاه مدت و میان مدت می توان برای جبران آن 
در نظر گرفت، اظهار  داشــت: متخصص بودجه 
و مالیات نیســتم، ما با دولت و مجلس به شدت 
 ناکارآمدی روبرو بودیم، ســازمان برنامه و بودجه 
دارید کــه باید در این  زمینه اقــدام کند. دولت 
ماشــین اقتصاد را رها کرده است و هیچ طرحی 
 ندارد. یکی از نکات اصلی این اســت که اقتصاد 
بدون نفت را بشناســیم و  از ســطحی دیگری و 

هیاهو عبور کنیم.  
ایــن نامزد جبهه پایداری با بیــان اینکه در نگاه 
بلندمدت چگونه می توان  از نفت جدا شد، عنوان 
کــرد: در حال حاضر شــکاف طبقاتی در جامعه 
 وجود دارد و یکی از مسائل مربوط به اخذ مالیات 
از ســپرده بانکی  اســت. 80 درصد سپرده های 
بلندمدت دســت اغنیا اســت. همچنین مالیات 
 بر مســکن خالی می توان اخذ کــرد، اما مجلس 
همراهی نمی کند، بنابراین  در کوتاه مدت می توان 

با چنین روش هایی بخشی از درآمدهای بودجه را 
 تأمین کرد. کشور را به سمت بحرانی شدن بردند، 

البته از روی تعمد  نبود. 
وی با بیان اینکه هیــچ انضباطی در هزینه های 
دولت وجود نــدارد، گفت:  به جای زیاد شــدن 
اعتبارات عمرانی، مصارف بودجه بالا رفته است. 
 در ســطح منابع و مصارف بودجه، هیچ برنامه ای 
برای انضباط وجود  نــدارد، با این حال معتقدیم 
می شــود کار اورژانسی کرد و خیلی از  مشکلات 
را خود مردم حل کنند، مثلا در مورد حامل های 
انــرژی و  افزایش قیمت بنزین، هیــچ آماری از 
عملکــرد منابع و مصارف آن وجود  ندارد. در دنیا 
یکسری قوانین مالیاتی برای اشراف است که اگر 
کسی  می خواهد ماشین یا خانه ای لوکس داشته 

باشد باید مالیات آن را بدهد.  
وی در مورد فروش اموال و دارایی نیز گفت: این 
رویکرد مداوای  مُســکنی بوده و فروش اوراق به 

منزله ایجاد بدهی در آینده است.  
زریبــاف با تأکید بر اینکه فرهنــگ برنامه ریزی 

در کشــور فاجعه اســت،  عنوان کرد: بسیاری از 
بحران ها قابل پیش بینی بوده است، اما برای آن 
 فکری نشــد. نظام تدبیر، نظام تزویر بود، انضباط 
مالی چالش اصلی  است. باید یکسری اقدامات و 
فرایندها بســیاری از هزینه ها قابل کنترل  است. 
در کوتاه مدت اینکه اموالی فروخته شود، ایرادی 
ندارد، اما باید با  قاعده و ضابطه باشــد. همچنین 
می توان با راه اندازی تعاونی های فراگیر،  اموال را 
بــه کارمندان دولت داد و از این طریق نیز درآمد 

کسب کرد.  
این اقتصــاددان افزود: بســیاری از شــرکت ها 
را می تــوان در بودجــه حذف  کرد و به شــکل 
اســراف گونه به آنها بودجه می دهیم. خود دولت 
اعلام  می کند بــالای 50 درصد از تولید ناخالص 
داخلی، فرار مالیاتی وجود  دارد که اگر اراده باشد 
و فرمان اقتصاد رها نشــود، مشــکلات ناشی از 

 کسری بودجه حل می شود.  
زریباف با تأکید بر تشکیل مجلس انقلابی تصریح 
کرد: برخی طرح هــا  مثل ایجاد پایه های مالیاتی 
و توســعه آن نوآورانه، خلاقانه و اجرایی  اســت. 
اگر کســری بودجه با رکود جبران نشود، منجر 
به تورم بیشــتر و  گسترش نابرابری و فقر و یأس 
و ناامیدی می شــود. فکر می کنیم مجلس  بعدی 
انقلابی خواهــد بود و به تعبیــری بی تفاوت به 
مسائل نخواهد بود.  رأی مردم مؤثر است،  جریان 
اصلاح طلبــی جریان فریب بود و همان  چپ های 
دهه شصت هســتند که نیات صادقانه ای مطرح 

کردند که وجود  نداشت.  
وی یادآور شد: اکنون فرار مالیاتی وحشتناکی از 
سوی سلبریتی ها،  پزشکان، وکلا و امثالهم داریم. 

 80 درصد سپرده های بلندمدت در دست اغنیا

نگاه

آگهی فقدان مدرک تحصیلی )نوبت دوم(
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فریبرز فتح زاده فرزند یداله به شماره 
شناسنامه 2 صادره از کرمانشاه در مقطع کاردانی،صادره از دانشکده فنی 
و حرفه ای سما کرمانشاه با شماره 58702 مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشکده فنی و 
حرفه ای سما کرمانشاه به نشانی کرمانشاه، الهیه، شهرک شهید محرابی، 

بلوار سما، دانشکده فنی و حرفه ای سما ارسال نماید.

بابک رستم پور –  شهردار بوکان

شهرداری بوکان در نظر دارد در اجرای بند 2 مصوبه فوق العاده شماره 49 مورخ 98/11/06 شورای 
محترم اسلامی شهر بوکان کارخانه سنگ شکن خود مستقر در بوکان - جاده روستای قازلیان را با 
کلیه تجهیزات و منصوبات متعلقه جهت تولید انواع مصالح و رفع نیاز شهرداری به مصالح )از قبیل 
ماسه شسته رودخانه ای، مصالح نخودی و بادامی شکسته رودخانه ای و کوهی، مصالح ماسه شکسته 
کوهی، مصالح اساس کوهی، مصالح زیر اساس رودخانه ایف مصالح زیر اساس کوهی و ماکادام( از 
طریق مرایده عمومی به مدت سه سال برابر شرایط ذیل و اسناد شرکت در مزایده به اشخاص حقیقی 

و یا حقوقی واگذار نماید.
قیمت پایه اجاره بهاء ماهانه: 80,000,000 ریال
سپرده شرکت در مزایده: 144,000,000 ریال

محل دریافت اسناد مزایده: سایت اینترنتی شهرداری بوکان به نشانی www.boukan.ir با 
مراجعه به واحد امور پیمان ها و قراردادهای شهرداری -  شماره تماس 044-46226339

مدت زمان خرید اوراق: از روز پنج شنبه مورخ 98/11/24 لغایت پایان وقت اداری روز 
شنبه مورخ 98/12/03

آخرین مهلت قبول پیشنهادات: پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 98/12/13
زمان بازگشایی پاکات : روز چهارشنبه مورخ 98/12/14 رأس ساعت 13 ظهر

محل تحویل اسناد: دبیرخانه شهرداری بوکان واقع در شهرستان بوکان خیابان انقلاب ساختمان 
مرکزی شهرداری 

کمیسیون معاملات در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات و همچنین حضوری کردن مزایده، لغو و 
یا تجدید مزایده مختار است.

هزینه خرید اوراق مزایده: 500,000 ریال
در صورت وجود ابهام، واحد امور پیمان ها و قراردادها به شماره تلفن 46226339 - 044 در اوقات 

اداری پاسخگوی سوالات متقاضیان محترم می باشد.
هزینه انتشار آگهی در روزنامه و کارشناسی به عهده برنده مزایده است.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج و قید گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/12/01

نوبت دومآگهی مزایده اجاره کارخانه سنگ شکن – شهرداری بوکان
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با توجه به آسیب های پرتو خورشید در مناطق 
گرمســیری برای پوست،  اخیرا محققان یکی از 
شرکت های تعاونی فناور با استفاده از نانو اکسید 
 روی وازلین هایی را به بــازار معرفی کردند که 
عــلاوه بر خواص  آنتی باکتریــال، به عنوان یک 
ماده ضدپرتو فرابنفش عمل کرده و از  پوست در 

برابر پرتوهای خورشید محافظت می کند. 
یکی از شرکت های تعاونی چند منظوره با هدف 
استفاده از توانایی های  بالقوه و گسترده بیماران 
هموفیلی و سایر افراد جامعه در فرآیند توسعه 
 متوازن و پایدار اقتصادی ـ اجتماعی کشــور و 
مشــارکت پویا و فعال در  سازندگی و گسترش 
اشــتغال از طریــق ایجاد و توســعه واحدهای 
تولیدی ـ  صنعتی، اقــدام به ارائه محصولات با 

کیفیت داخلی و صادراتی آنها کرده  است. 
 ۱۰۰ درصد ســهام این شــرکت بــه بیماران 
هموفیلی اختصاص یافته است؛  از این رو تمامی 
درآمدهای حاصــل از فعالیت های اقتصادی آن 
صرف  اشــتغال زایی، ســرمایه گذاری و تأمین 
هزینه هــای حمایتــی، پیشــگیری،  درمانی و 

آموزشی بیماران هموفیلی می شود. 
کالیبراســیون، نصــب و تعمیر کنتــور گاز و 
رگولاتور از جمله خدمات این  شــرکت تعاونی 
است. ســالیانه بیش از یک میلیون دستگاه از 
انــواع کنتور  گاز و رگولاتور خانگی و صنعتی از 

سوی این شرکت نصب و یا  تعویض می شود. 
تولید انواع پارافین واکس از دیگر دستاوردهای 
این شرکت اســت.  پارافین واکس از نیم تا یک 

درصد روغن، از یک تا ۳ درصد روغن،  از ۳ تا ۵ 
درصد و پارافین واکس از ۵ تا ۷ درصد روغن از 

جمله این  محصولات به شمار می رود. 
تولید انواع وازلین بهداشتی و دارویی و پارافین 
واکس از دیگر  دســتاوردهای این شرکت است. 
گریدهای وازلین بهداشــتی و دارویی  شــامل 
وازلیــن بهداشــتی )۶۲۰(، ۴۲۲، ۵۲۲ و ۷۲۲ 

می شود. 
اخیرا نیز این شــرکت با اســتفاده از نانوذرات 
اکسیدروی اقدام به تولید  وازلین هایی با خاصیت 

آنتی باکتریال و ضدپرتو فرابنفش کرده است. 
در مناطق گرمســیری تابش آفتاب با شــدت 
بالا می تواند آسیب های زیادی  مانند ترک های 
پوستی منجر به زخم برای پوست بدن به همراه 

داشته  باشد؛ از این رو استفاده از وازلین در این 
مناطق می تواند به حفاظت از  پوست کمک کند. 

این محققان اکسیدروی نانو مقیاس را به وازلین 
اضافه کردنــد تا این ماده  به عنــوان یک ماده 
ضدپرتو فرابنفش عمل کــرده و بتواند مانع از 
آسیب  پوست شود. اکسیدروی نانومتری مورد 
اســتفاده در محصول در این  شرکت تولید شده 
است و نتایج بررسی ها نشان می دهد که افزودن 
 اکسیدروی موجب شــده تا وازلین تولید شده 
پرتو فرابنفش را بلــوک کرده  و از این طریق از 

پوست محافظت خواهد کرد. 
علاوه بر آن نانوذرات اکسید روی استفاده شده 
به عنــوان ماده  آنتی باکتریال عمل کرده و مانع 
از عفونت و زخم روی پوســت می شود.  بر این 
اساس اکســیدروی عملکرد دو منظوره داشته؛ 
هــم مانعی برای  پرتــو فرابنفش اســت و هم 

خاصیت آنتی باکتریال دارد. 

وازلین حــاوی نانوذرات با ظرفیت ۳ تن در ماه 
تولید و به بازار عرضه  می شود و این محصول در 
حال حاضر به کشورهای آفریقایی و  کشورهای 
عربی نظیر اردن و امــارات متحده عربی صادر 

می شود. 

تشخیص جهش های ژنتیکی 
با راهکاری فناورانه

هشــدار دربــاره بیمــاری تب مالــت و اســتفاده از لبنیات 
غیرپاستوریزه

علی اکبر حدادزاده مدیر کل دامپزشــکی اســتان یزد با بیان 
ماندگاری  مادام العمر میکروب تب مالت در بدن انسان، هشدار 
داد: به منظور  پیشــگیری از خطر ابتــلاء به انواع بیماری های 
مشترک دامی به ویژه تب  مالت از مصرف هر گونه محصولات 

لبنی غیر بهداشتی فاقد  استانداردهای لازم خودداری کنید. 
حدادزاده در مورد بیماری مشــترک تــب مالت تصریح کرد: 
بروسلوز یا  تب مالت یک بیماری مشترک بین انسان و حیوان 
است که توســط  باکتری هایی به نام بروسلا ایجاد و از طریق 
شیر آلوده به انسان انتقال  می یابد و سلامت فرد را تحت تاثیر 

قرار می دهد. 
وی اظهار کرد: پیشــگیری از شــیوع این بیماری در جوامع 
انســانی یکی  از برنامه های مهم دامپزشــکی است و همواره با 
انجام اقداماتی همچون  واکسیناسیون دام ها، خونگیری، تست، 

کشتار و حذف دام های آلوده تحت  کنترل قرار می گیرد.  
حــدادزاده افــزود: رعایت نکات بهداشــتی در تهیه و مصرف 
لبنیات  مصرفی خانوارها، مطمئن ترین روش ایمن سازی بدن 

درمقابل این  بیماری است. 
این مقام مســئول با بیان ماندگاری مادام العمر میکروب تب 
مالت در بدن  انسان، به شــهروندان توصیه کرد که از مصرف 
هرگونه محصولات  لبنی غیر بهداشتی فاقد استانداردهای لازم 

خودداری کنند تا سلامت آن  ها مورد تهدید قرار نگیرد. 
وی تهیه فراورده های لبنی پاســتوریزه از مراکز معتبر و مجاز 
و دارای  لیبل و مشــخصات تولید بهداشــتی، رکن اساســی 
پیشــگیری از بروز  بیماری تــب مالت عنــوان و اضافه کرد: 
جوشاندن شیر غیرپاستوریزه و  نگهداری پنیر محلی حداقل به 
مدت دو ماه در آب نمک از  نکات  بهداشتی لازم الاجرا توسط 

مصرف کنندگان فراورده های لبنی است. 
  حدادزاده در پایان با بیان آن که اقدامات پیشــگیرانه از سوی 
دامپزشــکی  به طور مســتمر در حال اجراست، گفت: کنترل 
بیماری تب مالت نیازمند  همکاری مردم از طریق رعایت اصول 

بهداشتی در تهیه و مصرف  فراورده های لبنی است. 

افراد دچار نفخ معده
 چه غذاهایی را مصرف نکنند

پژوهشگر طب ســنتی گفت:  افرادی که دچار نفخ و سنگینی 
معده هستند  باید از خوردن لبنیات، سالاد، ترشی ها، سرکه و 

آبغوره خودداری کنند. 
کیمیا علوی پژوهشگر طب سنتی  درباره »پرهیزهای غذایی 
برای  مبتلایان به نفخ معده«، اظهار داشت: بسیاری از بیماران 
به هر علت  که مراجعه کرده باشند، دچار سوءهاضمه هستند. 
برخی بعد از صرف  غذایی معمولی، آنقدر ســنگین می شوند 
که به آســانی نمی توانند راه بروند  و ترجیح می دهند لم داده 

یا دراز بکشند. 
وی ادامــه داد: بســیاری از آنان دچار نفخ )جمع شــدن گاز 
زیاد در معده و  یا روده( می شــوند؛ بعضــی از آنها از آبریزش 
شبانه دهان ناراحت هستند  و بســیاری از آنها از غذا خوردن 
می ترســند؛ زیرا پس از آن دچار  برگشت مواد از معده به مری 

می شوند و اصطلاحاً ترش می کنند. 
این کارشــناس طب سنتی افزود: کندی هضم هم از شکایات 
دیگر آنان  است. اغلب کسانی که مبتلا به کبد چرب هستند یا 
به افزایش کلسترول  و تری گلیسیرید دچارند، از این نشانه ها 
نیز رنج می برند؛ این نشــانه ها  معمولًا  به سبب کاهش گرمی 
معده و افزایش تری آن روی می دهد؛ در  واقع، غلبه ســردی 

و تری در معده با نشانه های گفته شده، مشخص  می شود.    
علوی اضافه کرد: برای این بیماران، خوردنی ها و نوشیدنی هایی 
 همچون ماست و دوغ، پنیر بی نمک، خامه و سرشیر، شیر سرد 
به  خصوص هنگام ناشتا، خیار و گوجه فرنگی، سالاد شیرازی 
و  سالادهای مجلســی به خصوص با سس مایونز، کدو و کلم 
میوه های  تابســتانی که هنوز کاملًا شیرین نشده باشند،کیوی 
پرتقــال و گریپ  فروت، نوشــیدن زیاد آب بدون تشــنگی، 

ترشی ها، سرکه و آبغوره مضر  است. 
وی متذکــر شــد: بعضی از بیمــاران وقتی این فهرســت را 
می بینند، با  نارضایتی می پرسند: »پس چه بخوریم؟« این افراد 
درست نمی دانند که  با خوردن همین خوراکی ها به این وضع 
بد و ناخوشایند دچار شده اند و  علاوه بر ناراحتی های گوارشی، 
مشــکلات دیگری مانند بد رنگی  پوســت، چاقی، بی حالی، 

رخوت و سستی هم با این خوردنی ها بدتر  می شود.  
این کارشــناس طب سنتی خاطرنشــان کرد: البته همه این 
پرهیزها پس از  درمان مناسب و کافی به تدریج قطع می شوند 

و فرد می تواند با رعایت  برخی تدابیر از آنها استفاده کند. 

»منشور اخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 
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ماسک ســفید کننده تخم مرغ برای زیباتر شدن 
قطعا برای همه افراد شــادابی  و زیبایی پوستشان 

اهمیت بسیاری دارد. 
قطعا برای همه افراد شــادابی و زیبایی پوستشان 
اهمیت بسیاری دارد و  دوست دارند وقتی جلوی 
آینه می روند از تماشــای خودشــان لذت ببرند.
ســفیده  تخم مرغ یکی از آن موادی است که به 
ما در زیباترشدن پوست مان کمک  می کند.سفیده 
تخم مرغ باعث می شود تا پوست چروک نشود و 
یک دســت و  صاف بماند و به درمان آکنه پوستی 

نیز کمک می کند. 
در این مقاله شــما را با فواید ماسک سفیده تخم 
مرغ و طرز تهیه چند نوع  ماسک سفیده تخم مرغ 
برای لطافت و زیبایی پوســت آشنا خواهیم  کرد.

ســفیده تخم مرغ به سفت شــدن و بهبود رنگ 
پوســت کمک می کند.سفیده  تخم مرغ با کاهش 
اندازه منافذ بزرگ پوست و کاهش سبوم )چربی 
طبیعی  پوست( برای پوست چرب عالی است.در 
واقع، منافذ بزرگ پوســت، محیط  مناسبی برای 
رشــد باکتری عامل جوش های گوشتی و کیست 
 هســتند.بنابراین، کوچک شــدن متافذ پوست 
به کاهش آکنه نیز کمــک  می کند.علاوه بر این، 
سفیده تخم مرغ حاوی آنزیم لیسوزیم است که با 
 هضم دیواره های سلولی، باکتری های عامل آکنه 
را می کشــد.برای داشتن  پوستی زیبا و درخشان، 

می توانید از ماسک تخم مرغ استفاده کنید. 
اگر به دنبال روش های خانگی برای جوان سازی 
پوســت هســتید، از  روش های حاوی تخم مرغ 

نگذرید. 
 ۱ عدد سفیده تخم مرغ

 ۲ قاشق چایخوری خاک رس قهوه ای
ابتدا، ســفیده تخم مرغ و خــاک رس قهوه ای را 
مخلوط کنید تا خمیری شکل  شود. با کمک قلم 
مــو، این خمیر را با حرکات رو به بالا روی صورت 
 خود بگذارید.اجازه دهید کاملا خشــک شود. آن 
را با آب ولرم بشویید و از  مرطوب کننده استفاده 

کنید. 
ماسک سفیده تخم مرغ، لیمو و عسل

یک عدد سفیده تخم مرغ
یک قاشق چای خوری آب لیمو ترش تازه

نصف قاشق چای خوری عسل
در کاســه ای تمیز، ســفیده تخم مرغ و آبلیمو را 
هم بزنید و ترکیب کنید تــا  مخلوطی کف مانند 
به دست آید.وجود آبلیمو در ترکیب باعث می شود 
که  بوی سفیده تخم مرغ ازبین برود.نصف قاشق 

چای خوری عســل را اضافه  کنیــد و مخلوط را 
به خوبی هم بزنید.صورت تان را با آب گرم بشویید 
تا  منافذ آن باز شوند.سپس با دست تمیز یا پنبه، 
ماسک آماده شده را روی  پوست تان بمالید.یادتان 
باشد که ماســک را به نواحی حساسی مانند دور 
 چشــم ها و دهان نمالید.تا زمانی که ماسک روی 
صورت تان قرار بگیرد،  جا بیفتد و خشک بشود، با 

آرامش صبر و تأمل کنید. 
مثلا می توانید دراز بکشــید، با نفس های عمیق 
به استقبال فکر های شاد و  مثبت بروید.ماسک را 
۱۰ تا ۱۵ دقیقه روی صورت بگذارید و زمانی که 
 کاملا روی صورت تان خشک شد، صورت خود را 
با آب گرم  بشــورید.تمام قسمت های صورت را با 
حرکات دورانی دســت روی صورت  بشویید و از 
صافی پوســت و حس خوبی که در شــما ایجاد 

می شود، نهایت  لذت را ببرید. 
ماسک سفیده تخم مرغ برای جوش های سر سیاه
ســفیده تخم مرغ حاوی پروتئینی اســت به نام 
آلبومین که موجب جمع شدن  منافذ پوستی و به 
مرور کم شدن و از بین رفتن جوش های سرسیاه 
 می شود.همچنین ماسک ســفیده تخم مرغ مواد 
مغذی فراوانی به پوست شما  می رساند که موجب 
شادابی و شفافیت سطح پوستتان خواهد شد.بهتر 
اســت  بدانید قبل از اســتفاده از هر نوع ماسک 
پوستی بهتر است پوستتان را کاملا  شسته و تمیز 
کنید.تمیز بودن پوســت و منافذ پوستی آن را در 
حالتی مســتعد  و پذیرا برای جذب مواد مغذی و 

مفید ماسک می کند. 
 -تخم مرغ را شکســته و سفیده آن را جدا کنید و 

در یک کاسه بریزید. 
 -با همزن دستی تا جایی هم بزنید که ساختاری 

یکنواخت و کمی سفت به  خود بگیرد. 
 -یک شــت آرایشــی تمیز )براش( را به ماسک 
آغشــته کنید و لایه نازکی از  آن را روی پوســت 

بمالید. 
 -لایه های نازک دســتمال کاغذی را روی صورت 
قرار دهید تا یک ماسک  لیفت درست شده باشد. 

 -مجددا با شــت آرایشــی تمیز )براش( یک لایه 
دیگر از ماســک )ســفید  تخم مرغ( را روی لایه 

دستمال کاغذی بمالید. 
 -اجازه دهید خشــک شــود. بعد از ۵ دقیقه در 
صورت احساس نیاز به کشیده  شدن بیشتر پوست 

می توانید یک لایه دیگر هم اضافه کنید. 
 -بعد از خشک شدن کامل ماسک آن را به آرامی 

از پوست جدا کنید. 
 -صورت را به آرامی آبکشــی کنید و بدون اعمال 

فشار کمی خیسی آن را با  حوله ای نرم کم کنید. 
از این ماســک ســفیده تخم مرغ هفته ای دوبار 
مصرف کنید تا جوش های  سرســیاهتان کم شود 

و پوستتان ظاهری سفت و یک دست پیدا کند. 
ماسک شیر، هویج و سفیده تخم مرغ

کمی ســفیده تخم مرغ و یــک هویج کوچک و 
کمی شیر را باهم مخلوط  کنید.آن را روی صورت 
تمیزتان بمالید و بگذارید به مدت ۱۵ تا ۲۰ دقیقه 
 بماند و ســپس بشــویید.این ماسک صورت یک 
درمان خانگی عالی ضد  پیری برای انواع مختلف 

پوست است. 
ماســک ســفیده تخم مرغ، آردنخودچی و لیمو 

صورت برای پوست درخشان
چند قاشــق غذا خوری آردنخودچی را با سفیده 
تخم مرغ مخلوط کنید و بعد  چند قطره آب لیمو 
را به آن اضافه کنید.آن را روی صورت خود بمالید 

و  بگذارید ۲۰ دقیقه بماند و سپس بشورید. 
ماسک ماست و سفیده تخم مرغ

برای درست کردن این ماسک نرم کننده و رطوبت 
رسان به ۲ عدد تخم  مرغ نیاز دارید.سفیده ۲ عدد 
تخــم مرغ را جدا کنید و داخل ظرفی بریزید و   ۲ 
قاشق غذاخوری ماست به آن اضافه کنید.آن ها را 
با هم ترکیب کرده و  به پوست بزنید. بگذارید چند 
دقیقه روی پوست بماند سپس با آب گرم  بشوئید. 

ماسک سفیده تخم مرغ و زردچوبه
یک عدد ســفیده تخــم مرغ را با نصف قاشــق 
زردچوبه مخلوط کرده و این  ماسک را روی پوست 
صورت و گردن بمالید.زمانی که این ماسک روی 
 پوست خشک شد، صورت خود را با آب و صابون 

بشویید. 

یک کارشناس مسایل بهداشت و سلامت معتقد 
اســت، ۹۰ درصد مردم  ایران به دلیل کم مصرف 
کردن شیر و لبنیات دچار کمبود کلسیم هستند 
 و افزایش بی رویه مصرف نوشابه های گازدار حاوی 
املاح فســفات مانع  جذب کلســیم و در نتیجه 

افزایش عوارض ناشی از کمبود آن می شود. 
ربابه شــیخ الاســلام افزود: حدود یک میلیون و 
700 هزار نفر از جمعیت  بالای ۵۰ ســال کشور 
در معرض خطر شکســتگی های ناشی از پوکی 
 استخوان هســتند و  مصرف زیاد این نوشابه ها 
به دلیل وجود قند ســبب  چاقی و بیماری های 

دیگر می شود. 
وی اظهار داشــت: افراد بویژه دانش آموزان باید 
از مصرف نوشــابه های  گازدار خودداری کرده و 
نوشیدنی های سنتی مانند شیر دوغ یا انواع  آب 

میوه را جایگزین آنها کنند. 
شیخ الاســلام ادامه داد: ســوءتغذیه کودک در 
دوران مدرســه عامل کوتاهی  قــد، کاهش بهره 

هوشی، افزایش ابتلا به بیماری ها،  افزایش مرگ 
۲ تا  هشت برابر کودکان هم سن و  افت تحصیلی 
است و به دلیل رشد  جسمی کودکان به خصوص 

جهش رشــد در دوران بلوغ نیــاز به مواد  مغذی 
بیشتر می شود. 

وی بــا بیان اینکه نقش ریزمغــذی ها در قدرت 

یادگیری دانش آموزان  قابل توجه اســت، اظهار 
داشــت: به طور مثال کمبود ید ســبب کاهش 
 ضریب هوشی تا 13.5 واحد و کمبود آهن موجب 
کمبود ضریب هوشی  به میزان ۱۰ واحد می شود 
و کمبود ریزمغذی ها اثرات مختلفی بر  ســلامت 

کودکان و در نتیجه جامعه دارند. 
به گفته شــیخ الاسلام، از جمله اثرات بهداشتی، 
اقتصــادی، اجتماعی  فرهنگــی و روانی کمبود 
ریزمغذی ها شامل آسیب مغزی، اختلال  عملکرد 
مغز، نقص عملکرد سیستم عصبی، کاهش ضریب 
هوشی  ومهارت یادگیری ، اختلال  رشد خستگی، 
بی حالی، بی تفاوتی،   اختلال بینایی، ناتوانی در 

شنوایی و بیان و رنگ پریدگی است. 
وی افزود: بر اساس بررسی های انجام شده، شایع 
ترین کمبود ریز  مغذی ها در دوران کودکی املاح 
ید، آهن، کلســیم و ویتامین ها  »آ« و   »د« است 
و ویتامین »آ« در رشــد ومقاومت بدن در مقابل 
بیماریها حفظ  قدرت بینایی سلامت پوست نقش 

مهمی ایفا می کند. 
شــیخ الاســلام تصریح کرد: هر نوع خوراکی به 
صورت بسته بندی شده  مصرف شود، بسته بندی 
هم مانند بسیاری از فاکتور های دیگر مواد  غذایی 
تحت نظــارت و کنترل شــرکت تولید کننده و 
همچنین اداره نظارت  بر مواد غذایی و آشامیدنی 

وزارت بهداشت است. 
وی ادامه داد: نوع بســته بندی مواد غذایی بسته 
به شــرایط و زمان  ماندگاری مورد نظر متفاوت 
بوده، به عنوان مثال بســته بندی غیر قابل  نفوذ 
که مخصوص شــرایط نگهداری خارج ار یخچال 
و طولانی مدت  اســت و مصرف کنندگان باید به 
شرایط مندرج روی بسته بندی توجه و  با توجه به 
زمان تولید تاریخ انقضا و شــرایط نگهداری اقدام 

به انتخاب  ماده غذایی دلخواه کنند. 
این کارشناس بهداشت و سلامت تاکید کرد: آب 
میوه های صنعتی نام  تجارتی دارند و ممکن است 
شامل آب میوه طبیعی و یا نوشیدنی بر پایه  آب 
میوه و شامل مواد افزودنی باشند، نکتار میوه نیز 
یک نوشیدنی بر  پایه میوه بوده که حاوی مقادیر 

متفاوت از آب میوه وشکر است. 

ماسکی که در همه سنین پوست تان را زیبا و شاداب می کند دانستنی ها

سبزیجات، میوه های زمســتاتی، قهوه، گردو و پسته، شکلات تلخ، 
ماهی،  دارچین و زرد چوبه را در سنین بالا بیشتر مصرف کنید. 

با افزایش سن، کارکرد های بدن ما کم می شود. بنابراین، برای اینکه 
 عملکرد مغز و بدن را در شــرایط افزایش ســن را حفظ کنیم، باید 
درست  غذا بخوریم. در این مقاله، خوردن این محصولات به طراوت 

مغز در  بیماری ای مانند آلزایمر کمک خواهد کرد. 
دانشــمندان بار ها تأیید کرده اند که برخی از محصولات غذایی به 
همراه  تمرینات بدنی قادر به حفظ عملکرد بهینه مغز برای سال های 

پیری  هستند. 
از جمله محصولات غذایی که به افزایش عمر و فعالیت مغز می کنند 

 شامل موارد زیر می باشد: 
 ۱ – سبزیجات، ۲ – میوه های زمستانی ۳ – قهوه ۴ – گردو، پسته ۵ 

  – شکلات تلخ ۶ – ماهی ۷ – دارچین ۸ – زرد چوبه
ســبزیجات داری فیبر بالایی هســتند که به حفــظ جوانی کمک 
می کنند.  دانشــمندان آمریکایی دریافتند که سبزیجات و میوه های 

یخ زده حاوی  ویتامین ها و مواد مغذی بیشــتری نســبت به میوه و 
سبزیجاتی هستند که  در فروشگاه ها به عنوان تازه فروخته می شوند. 

  ســبزیجات پس از گذشــت ۵ روز و نگهداری در یخچال شروع به 
از  دســت دادن مواد معدنی خود می کنند، اما مواد معدنی میوه های 
یخ زده  مقدار ویتامین  A . خود را بیشــتر از مواد نگهداری شده در 
یخچال نگه  می دارد. از سوی دیگر برای حفظ چربی بدن، باید روزی 
یک آواکادو خورد.  همچنین این میوه به علت خواص دارویی خود از 
بزرگ شدن غده در  پروستات مردان جلوگیری می کند. فیبر موجود 
در آواکادو شما را برای  مدت طولانی تری سیر نگه می دارد و به همین 
دلیل برای لاغری خوب  است.   آواکادو روده را تمیز می کند و جلوی 
بوی بد دهان را می گیرد. آواکادو  پوست شما را شاداب می کند و برای 
درمان "پزوریازیس" و دیگر  التهاب های پوســتی خوب است. آواکادو 
حاوی انتی اکســیدانتی برای  جلوگیری از بیماری قلبی، سرطان و 

پیری مفید می باشد. 

کیانــوش جهانپور رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی 
وزارت  بهداشت، از مثبت شدن آزمایشات اولیه دو مورد مشکوک 
به ابتلا به  کروناویروس جدید خبر داد. جهانپور افزود: ظرف دو 
روز گذشته موارد مشکوک به ابتلا به  کروناویروس در شهر قم 
مشاهده شد که به محض دریافت گزارش، تیم  های شناسایی و 
مدیریت بیماریهای واگیر و تیم های واکنش سریع در  شهر قم 
مســتقر شده و طبق پروتکل های موجود افراد مشکوک تحت 
 ایزولاســیون قرار گرفته و از آنها نمونه آزمایشگاهی اخذ شد، 
در میان  نمونه های ارســالی، آزمایشگاه مرجع ، دقایقی پیش 
نتایج آزمایش اولیه  دو مورد از موارد مشکوک را از نظر ابتلا به 
کروناویــروس مثبت  گزارش کرده و برخی موارد نیز آنفلوآنزای 
تیپ  B  اعلام شده است. وی افزود: مراحل بعدی آزمایشات در 
حال انجام است و نتیجه قطعی  آزمایشات نهایی این موارد، پس 
از مشخص شــدن به اطلاع عموم خواهد  رسید. جهانپور تاکید 
کرد: تیم های مدیریت و کنترل بیماریهای واگیر در شــهر  قم 

مســتقر شــده اند، بخش ایزوله منفی برای ایزولاسیون موارد 
مشکوک،  تجهیز و آماده ارایه خدمت است و همگی هموطنان 
عزیز بویژه  شهروندان قم، توصیه های بهداشتی مبنی بر رعایت 
بهداشــت فردی و  عمومی، بهداشــت دســت دادن) پرهیز از 
مصافحه و دســت دادن و  روبوسی( و تنفس، شستشوی مکرر 
دســت ها با آب و صابون مایع،  پرهیــز از حضور در محل کار 
و تحصیل در صورت وجود علایم شــبه  آنفلونزا را مد نظر قرار 

دهند. 

مثبت بودن آزمایش موارد مشکوک کرونا ویروس در ایران ۸ ماده غذایی برای حفظ جوانی مغز  

نوشیدنی پرطرفداری که مانع جذب کلسیم می شود

تولید نانو وازلین هایی با خاصیت ضد اشعه فرابنفش


